



Sofya, 25 (A.A.) — Bulgaristanın uluslar derneği nezdindeki mümessili orta elçi Antonof azledilmiş ve Bulgar diplomatları listesinden çıkarılmıştır.

Gündelik

Büyük dile doğru

F. R. ATAY

Türk dili, yeniden özlüğüne ve erkinliğine kavuşuyor: iki yabancı dilin gramerine dayanarak tutunmağa uğraşan bir dil üstünde kültür kurulamazdı.

Arabca ve Farsçadan türkçeye, asırlarca, yalnız kelime değil, her kelime ile bir de şekil girmiştir. Birkaç yıldanberi de, batı dillerinden gene bir çok kelime, ve gene her kelime ile birer de şekil almaktayız. Gazetelere bakınız: Gündelik kullanıma dilinde bile arab, fars, fransız, ingiliz ve alman gramerlerinin yamalarını göreceksiniz. Eskiden iyi osmanlıca bilmek için, üç dili iyi bilmek gerekti: son zamanlarda, üstelik, fransızca ve almanca bilmeyenler için bir bilim ve fen yazısını okumak zorlaştı.

Çünkü osmanlıca kendisi de hem söz, hem de gramer şekilleri bakımından son derece eksikti. Şemseddin Sami'nin fransızcadan osmanlıcaya lügatinde yarından artık fransız kelime ve terimlerinin karşılığı, birer cümle'dir.

Türk dili araştırma kurumu geçen yıl uzmanlarımıza, türkçeleri aramak üzere, otuz beş bine yakın terim dağıttı. Bunların bir kısmı da artık işe yaramaz

şeylerdir. Halbuki son ingiliz terim kamusundaki sözlerin sayısı 400 bini geçiyor. Almandada yalnız kimya terimleri 300 bine yarıdır.

Türk şoförlerinin ağzında iki yüzden aşkın fransız ve ingiliz kelimesi dolaşiyor. Dokuma fabrikaları ile bir sürü slâv, şeker fabrikaları ile bir alay alman, ya fransız kelimesi Anadolunun ortasında, fabrika işçilerinin ağzından, köy diline karışıyor.

Türk dilinin asırlardanberi işlenmeyen grameri üstünde çalışılmadıkça, Türk dili kendi kökleri ve kaynakları üzerinde gelişmeğe başlamadıkça, türk dilinin öneki ve sonekleri aranıp bulunmadıkça, ve tam bir kültür dili olmak için, bunlar, yeni zorağlara uydurulmadıkça, olacak şey şu idi: türkçe yalnız sokak ve evde kullanılacak, orta düzeyin biraz üstüne çıkacak olan her türk için bir yabancı dil öğrenmek gerekecekti. Bu gidişle bir gün hekimlerimizin fransızca, kimyacılarımızın almanca, gemicilerimizin ingilizce konuştuklarını görebilirdik.

Bugün türk dili erkinliğine kavuştuken, yoksulluğa değil,

zenginliğe doğru gidiyor. Türkçe, osmanlıca hiç bir zaman yapamadığını ve yapamayacağını, iki üç yıl içinde başaracaktır.

Bir örnek üstünde birlikte çalışalım: Millet sözü arabcadır. Milli sözünün nisbet y'si arabcadır. Gayri milli şekli de farscadır. Bunu, bir türk çocuğuna, eğer ona yedi yaşında tecvid okutup, on yaşında arab ve fars gramerini öğretmeğe başlarsanız, belki orta mektebin sonlarında anlatabilirsiniz. Geçenlerde bir türk babası: "Oğluma dilmaçlık etmekten bıktım," diyordu. Bugünün çocukları, en basit kitaplarıdaki sözleri anlamaktan eksindirler. Çünkü bu kelimeler ana dillerinde yoktur. Bir de bu kelimeleri, almış oldukları dillerin grameri ile yoğurunuz: genç beyinlerin nasıl bir ezit içinde yığıldığını tasarlatabilirsiniz.

Osmanlıcada "interdépendance," gibi bir sözün karşılığı, üç dilin gramerine dayanarak, gene bir türlü çıkaramazsınız. Hele bir türk kelimesinde güçlükler birkaç kat artıyor: Nitekim ulus kelimesini aldığımızda, milli, gayri milli, beynelmül gibi sözleri, ancak, kısa ve uzun cümlelerle anlatmağa çalışıyorsunuz. Bunun sebebi türkçenin eksikliği değil, bizim türkçe bilmezliğimiz, türkçe için çalışmamamızdır.

(Sonus 3 üncü sayfada)

Sıtma ile savaş

1934 yılında nasıl çalışıldı

Birkaç sayı: kurutulmuş bataklıklar 50.771 hektar; tedavi edilen sıtmalılar 413.685; parasız verilen kinin 5356 kilo; yapılan kinin ampülü 12.721, çocuklara verilen ökinin tableti 639.846

9, 10, 11 mart 1935 günlerinde, Sıhhat Bakanlığında, Bakan Dr. Refik Saydam'ın başkanlığında toplanan sıtma komisyonu, geçen 1933 ve 1934 yıllarında (11), sıtma mücadele mntakasında yapılmış olan işleri gözden geçirmiş, ve varlıkları



Sıhhat bakanımız Bay Refik Saydam

memnun olmağa değerli bularak, aynı yolda ve aynı sistem içinde çalışmalara devam edilmesine karar vermiştir.

1934 yılı içinde sıtma mücadele mntakalarında (131.113) metre uzunluğunda, ve türlü genişlik ve derinlikte kanallar açılarak (50.771) hektar bataklık kurutulmuştur. Böylelikle, bura-

lardaki köylülerimiz hem çalışacak verimli toprak kazanmış, hem de sıtma belâsından kurtulmuşlardır. 1935 yılı içinde de bu toprak ıslahı işlerine daha büyük gayretle devam edilecektir. Bu seneki çalışma programında Kocaeli mntakasında Efteni gölü bataklığı ile, Derbent, Sabanca ve

(Sonus 5. inci sayfada)

Osmanlıcadan Türkçeye Karşılıklar Kılavuzu

1 — Öz türkçe köklerden gelen sözlerin karşısına (T. Kö.) beldeği (alâmeti) konmuştur. Bunların her biri hakkında sırası ile uzmanlarımızın (mütehassıs) yazılarını gazetelere vereceğiz.

2 — Yeni konan karşılıkların iyi ayırd edilmesi için, gereğine göre, fransızca yazılmış, ayrıca örnekler de konulmuştur.

3 — Kökü türkçe olan kelimelerin bu günkü işlenmiş ve kullanılan şekilleri alınmıştır: Aslı ak olan hak, aslı ügüm olan hüküm, türkçe "çek,, kökünden gelen şekil gibi.

Aile = Arda = (Fr.) Famille
Örnek: Aile tesisi cemiyetin en kudsi vazifelerinden biridir = Arda kurmak sosyetenin en kutsal ödevlerinden biridir.

Ailevi = Ardal = (Fr.) Familial
Örnek: Aralarındaki ailevi revabit = Aralarındaki ardal bağlar.

Aile evi = Ocağ = (Fr.) Foyer

Aileperver = Evcimen = (Fr.) Attaché à son foyer
Örnek: O, pek evcimen bir adamdır = O, pek aileperver bir şahıstır.

Akâb = Arka
Örnek: Derakap = arkasından, hemen arkasından

Akabe (Bak: Bâdire) = Zorgeçit

Akamet = Kısırlık, sonuçsuzluk = (Fr.) Stérilité
Infertuosité

Akamete uğramak = Sonuçsuz kalmak, sonuçsuzluğa uğramak, sonuç vermemek
Örnek: Bu iş, akamete uğradı = İş sonuçsuz kaldı

Akamete uğartmak = Sonuçsuz bırakmak, verimsiz bırakmak = (Fr.) Rendre stérile

Akim = Kısır, sonuçsuz, verimsiz = (Fr.) Stérile, Infertueux

Akim kalmak = Sonu gelmemek = (Fr.) Rester sans résultat

Akdem = İlk, önce, önceki = (Fr.) Avant, précédemment
Örnek: Akdemi vazâifimiz = İlk ödevimiz, önceki ödevimiz. — Bundan akdem sizinle görüşmüşük = Bundan önce sizinle görüşmüşük.

Akdedmek = Bağtlamak = (Fr.) Contracter, conclure un acte public ou privé
Örnek: İki devlet arasında akdedilen muahede mücâbince = İki devlet arasında bağtlanan andlaşmaya göre

Âkid = Bağtçı, bağtlayan = (Fr.) Contractant
Örnek: Âkideynin imzaladıkları (imza: T. Kö.) vesika = Bağtlayanların imzaladıkları belge

Akd = Bağt = (Fr.) Acte
Örnek: İzdıvaç erkekle kadını birleştiren bir akiddir. = Evlenme erkekle kadını birleştiren bir bağttır.

Âkîbet (encam) = Son, sonunda, hele = (Fr.) Fin, à la fin, enfin
Örnek: Âkîbet gelebildi = Hele gelebildi.

Akîbinde = Arkası sıra, ardı sıra, ardınca = (Fr.) Immédiatement après, à la suite

Akl = Akıl (T. Kö.) = (Fr.) Raison

Aklî = Usal = (Fr.) Rationnel
Örnek: Mesaili aklıye = Usal sorular

Akli selim, hissi selim = Sağduyu = (Fr.) Bon sens
Örnek: Akli selim sahibi olan adam bunu yapmaz = Sağduyusu olan adam bunu yapmaz.

Âkil = Akıllı (T. Kö.) = (Fr.) Sage, raisonnable

Âkil = Yiyecek, yiyici = (Fr.) Mangeur

Âkile = Yenirce

Âkis = Yansıt = (Fr.) Réflecteur
Örnek: Sathı derya, bir âkis gibi, sahildeki ebniyenin zıllâni gösteriyordu. = Deniz yüzü, bir yansıt gibi, kıyadaki yapıların gölgelerini gösteriyordu.

Aks = Yansı = (Fr.) Réflét
Örnek: Ağaçların göle vuran yansıkları = Eşçarın göle vuran akisleri

Aksetmek = Yansımak = (Fr.) Se refléter

Aksettirmek = Yansıtma = (Fr.) Réfléter, projeter

Akraba (neseben) = Hısm = (Fr.) Parents (par le sang)

Akraba ve taallukat = Soysop = (Fr.) Les parents proches et éloignés.

Akrân = Taydaş
Örnek: Onlar, birbirinin taydaşıdır = Akranıdır.

Aksâ = Son, en son = (Fr.) Extrême

Aksayı garb = Uzakbatı = (Fr.) Extrême-Occident

Aksayı şark = Uzakdoğu = (Fr.) Extrême-Orient

Aksi = Ters = (Fr.) Intraitable

Aksi sada = Yanku = (Fr.) Echo

Aksi sada vermek = Yankulanmak
Örnek: O, öyle yüksek sesle haykırdı ki dağlar, taşlar yankulandı (aksi sada verdi)

Aksülâmel = Tepki = (Fr.) Réaction
Örnek: Her cebraü tazyik bir aksülâmel tevliid eder = Her zor ve baskı bir tepki doğurur.

Akur = Kuduz = (Fr.) Enragé

Akurâne = Kudurmuşçasına, kuduzçasına = (Fr.) Rageusement

Âlä = Pekeyi = (Fr.) Très bien, parfait

Alâhalihi = Olduğu gibi = (Fr.) Tel qu'il est

Alâimi sema = Alkım = (Fr.) Arc-en-ciel

Alâka = İlişik, ilgi (ilgi, münasebet anlamına)
Örnek: I. Bu işlerin konuştuğumuz soruyla bir ilişigi yoktur = Bu işlerin bahsettiğimiz mesele ile bir alakası yoktur.
II. Bu işte bana karşı göstermiş olduğunuz ilgiden dolayı pek duygulandım = Bu işte bana karşı ibraz ettiğiniz alakadan dolayı pek mütehassıs oldum.

Alâkabahş = İlgen = (Fr.) Intéressant

Alâkadar = İlişikli, ilgili = (Fr.) Intéressé

Alâkadar olmak = İlgilenmek = (Fr.) S'intéresser
Örnek: Bu bilim sorularına ilgilenmemek elden gelmiyor = Bu mesaili ilmiyeye alakadar olmamak mümkün olmuyor.

Alâka kat'etmek = İlişik kesmek

Alâkaderilimkân = Olabildiği kadar

Alâkaderilistita = Elden geldiği kadar

Alâküllihal = Şöyle böyle, olduğu kadar

Alâmeleinnas = Göz önünde, herkesin önünde

Alâmeratibihim, aledderecat = Sırasınca, sıralarınca

Alâmet = Beldek = (Fr.) Signal
Örnek: Bir ulusun en büyük ulusal beldeği dil birliğidir = Bir milletin en büyük milli alâmeti lisan vahdetidir.

Alet = Yaraç = (Fr.) Instrument
Örnek: Söz söyleme yaraç dil, işitme yaraç kulaktır = Aleti teklüm lisan, aleti semi kulaktır.

Alât ve edevat = Avadanlık = (Fr.) Ustensile

Alâyiş = Gösteriş

Aleddevam = Boyuna

Alelacayıp (garaib) = Yabansı = (Fr.) Etrange, bizarre
Örnek: Yabansı bir kılıkta karşımıza çıktık = Il nous a apparu dans un accoutrement étrange.

Alelacele = Çarçabuk = (Fr.) à la hâte, promptement, avec empressement

Alelade (tabii anlamına) = Nomal = (Fr.) Normal
Örnek: Devrimlerde ilerleme nomal bir yolda olmaz = İnkılâblarda terakki alelade bir hat takib etmez.

Gayritabii = Dişnomal = (Fr.) Anormal
Örnek: Bu çocuğun bu yaşta bu kadar boylanması dişnomaldır = Bu çocuğun bu yaşta bu kadar boylanması gayritabii (anormal) dir.

Alelamya = Körkörüne

Alelekser, ekseriya = Çok vakit, çokluk = (Fr.) Souvent, la plupart des fois

Alalgafle = Apansız, ansızın = (Fr.) Soudain, soudainement

Yarı siyasal

Belçika ve altın

Şimdiye kadar türlü sebepler yüzünden birçok kabineler düşmüştür. Fakat "para esası", meselesinin bir memleketin iç ve dış siyasasında en başta gelen bir nokta olmasına ve bu yüzden bir hükümetin devriliş gitmesine ilk defa olarak şahid oluyoruz. Belçika Başbakanı Theunis birkaç bakanla birlikte Paris'e giderek oradaki fransız finans ve devlet adamlarıyla konuşmalar yaptıktan ve bir sonuca varamadığını gördükten sonra memleketine dönmüş ve hemen istifasını vermiştir.

Theunis'in Fransa'da aradığı iki idit Belçika parasını tutmak için bir istikraz yapmak, bir.

Belçika'nın ticaret sıkıntılarını gidermek üzere Fransa'nın daha fazla Belçika malı satın almasını temin etmek, iki.

Aynı Theunis, kabinesinin başına geçtiği sıralarda, "altın bloku", na bağlı kalabilmek için, Amerika'dan 30 milyon dolarlık Felemenk'ten de yüz milyon florinlik altın istikraz etmiş ve, amerikalılara garantiler ve felemenklere de, "altın para esası", bakımında bir çok faydalar göstermeğe mecbur kalmıştı.

Bugün, "altın para", sıyasatı, her iki ihtiyatı da o derece aşındırılmış bulunuyor ki Belçika, Fransa'ya başvurmağa mecbur kalmış ve red cevabı almış bulunuyor.

Durum, budur. Belçika frangının henüz % 60 dan fazla altın karşılığına sahip olması, memleketin genel ekonomisi bakımından hiç bir rol oynamıyor. Ve, bir kere daha görülüyor ki, "para esası", denilen nesne, kendikendine olarak mevcut değildir, ulusal ekonominin unsurlarından biridir.

Belçika, çünkü dünyanın en çok sanayileşmiş memleketlerinden biridir. Belçika, kendi sanayi verimlerinin ancak % 20—22 sini kendisi istihlak etmekte, kalanını dışpazarlarda satmaktadır.

Buhran patlak verince, Belçika, çareyi daha ucuz satmakta, dolayısıyla de ücretleri indirmekte bulmuştur. Fakat İngiliz lirası ile dolar düşünce, Belçika sanayii rekabet imkânlarını bir kaybetmiştir. Bir yandan ticaret bilançosu sarsılmış bir yandan da işsizlik artmıştır. Bugün, küçük Belçika'da yarım milyon işsiz vardır.

Belçika'nın bir içpazarı yoktur ki, sanayinin ürünlerini kendisi istihlak etsin. Bugün de dünyanın en liberal memleketlerinden biri olan Belçika'da, işte bu yüzden, "altın para", ve "altın bloku", na karşı olan inan sarsılmıştır.

Baudhuin gibi ekonomi uzmanları, her ikisine karşı durum almağa başlamışlardır.

Tuhaftır şu ki, nominal gündelik reel gündelik hesaplarına bakılarak, Belçika sosyalistleri de, bugün, "altın para", cephesini tutuyorlar. Gerçi buna karşılık, içerisi için geniş bir kredi ve bu kredi ile birlikte bir plân teklif ediyorlar.

İngiliz gazetelerinin ağzına bakılırsa, Belçika, "altın para esası" ndan pek yakında vaz geçecek ve bunun arkasından "altın bloku", nun çözülmesi gelecektir.

Bizce, "Altın bloku", şimdiye kadar yaşamış ve dayanabilmiştir. Fakat bu nun sebebi, "altın para esası" nun kendikendine bir ilerilik yahud bir değer göstermesi değil, arsulusal transaksyonlarda ölçü rolünü oynamış olmasıdır.

BURHAN BELGE

Annelere öğüd

Çocuk Esirgeme Kurumu (Hi-maye-i Etfal) Genel Merkezi, ma-ma çocuklarının nasıl besleneceğini ve mamalarının nasıl hazırlanacağını öğreten (Annelere öğüt) ün 2 inci sayısını hazırlamıştır.

1 inci öğütleri ve bu öğütü isteyenlere Kurum parasız olarak gönderir. Ankara'da Çocuk Esir-geme Kurumu Başkanlığına bir mektubla adres bildirmek kâfidir.

Çağrılış

Ziraat Encümeni 26. III. 935 sa-lı günü saat 16 da toplanacaktır.

Balkan antantı ekonomik konseyi hazırlıkları

Konseyin 18 nisanda toplanacağı umuluyor

Yakında şehrimizde ikinci toplantısını yapacak olan Balkan antantı ekonomi ve istişari komisyonu çalışmalarını etrafında Türkiye ulusal komitesi başkanı ve Balkan konseyinde Türkiye Başmu-



Şaşmuraşhasımız Trabzon say-la- vı B. Hasan Saka

rahhası Trabzon saylavı Bay Hasan Saka gazetemize şunları söylemiştir:

"— Balkan antantının ekonomik ve istişari komisyonu yakında Ankarada ikinci toplantısını yapacaktır. Birinci toplantı daimi konseyin kararı gereğince yıl başında Atina'da toplanmıştı. İstişari konseyin çalışmakta olduğu mevzular Balkan antantı daimi konseyinin, yani Dışarı İşler Bakanları konseyinin tesbit ettiği protokolda tayin olunan mevzularlardır. Daimi konsey antant ülkeleri arasında ekonomik münasebetlerin islah ve pekiştirilmesi için ve antantın ekonomik alanda üstün sonuçları elde etmek üzere halli gerekli görülen mevzular üzerinde bir tetkik yapmak ve istişari bir rey elde etmek maksadiyle, kendisinin yardımcı organı olan ekonomik konseye bazı meselelerin tetkikini havale etmiştir. Bu meselelerin birisi ve en mühimmi antant ülkeleri arasındaki münasebetlerin nasıl ve ne şekilde gelişeceğini ve sağlamlaştırılacağı, bu ülkelerin müşterek ticaret siyasalarının ne durumda olması gerektiğini, ülkeler arasındaki ticari münasebetleri güçlük ortadan kaldırılması şekillerini araştırmak, konseyin uğraştığı mevzuların birincisi ve en önemlisidir.

İkinci mevzu antant ülkelerinin dünya piyasalarile kredi bakımından mevcut olan münasebetlerini düzeltmek ve uluslararası ticari münasebetlerin tesviyesine hizmet etmek fikriyle bir müşterek Balkan bankası kurmak muvafık olup olmadığının araştırılmasıdır.

Üçüncü bir mesele olarak da antant ülkelerini birbirine bağlayan nakil vasıtalarının islah ve ikmal ve bu vasıtalarda tatbik edilen tarifelerin ve idari muamelelerin münakale münasebetlerini kolaylaştırarak ve artıracak bir şekilde yapılmasıdır.

Dördüncü bir mevzu olarak turizm meselesi vardır. Turizm işini müşterek bir cepheden, müşterek bir noktadan ne suretle islah ve organize etmek lazım geleceğinin araştırılmasıdır. Önümüzdeki 10 mayısta Bükreşte toplanacak olan antant ülkeleri dışarı işler bakanları konseyine bu meseleler hakkında ekonomik komisyon bir rapor hazırlamakla ödevlendirilmiştir.

İlk Atina toplantısında bu meselelerin el birliği ile tetkiki ve halli için ne yapılması, nasıl çalışılması, birbirine karşı her ülkenin özel durumu hakkında nasıl malumat ve vesika verilmesi, meselelerin en iyi şekilde tetkik ve

halli için ne yolda hareket edileceğine dair genel bir iş programı çizilmiştir. Bu programdan her ulusal seksiyonun üzerine aldığı işleri yapmak ve meselelerin tetkikine aid faaliyetini ikmal etmekle uğraşiyor. Atina toplantısında verilen karara göre bir nisanda ekonomik konseyi burada toplanacaktır. Balkanlarda son cereyan eden vakalar bu toplantının bir müddet gecikmesine sebep olmuştur.

Belgradda münakale işlerini müstereken tetkik etmek üzere bir komite teşkiline karar verilmiştir. Aynı vakalar bu komitenin toplantısını da geciktirdi.

Son aldığım duyuklara göre münakalat komitesinin 5 nisanda Belgradda toplanması mümkün olacaktır. Bu komiteye Türk seksiyonu adına ekonomi ve bayındırlık bakanlıklarından üç kişi iştirak edecektir. Yakında bu arkadaşlarımız Belgrada gideceklerdir. Ekonomik komisyonun Ankarada 18 nisanda toplanabileceğini sanıyoruz.

Diğer antant ülkelerini nulusal seksiyon üyeleri bu toplantıya iştirak edeceklerdir. Yukarıda anlattığım meseleleri beraberce tetkik ederek on mayısta Bükreşte toplanacak daimi konseye verilmesi gereken rapor bu toplantı neticesinde hazırlanacaktır.

İstişari konsey burada toplanacağı zaman çalışmasını ve yaptığı işleri gazetelerimiz yakından takip etmek imkânını da bulacaklardır.

Gündelik

Büyük dile doğru

(Baş 1 inci sayfada)

Son harekette ilk ve büyük adım dilimizi arabacının nisbet y'sinden kurtaran türkçe nisbet l'si olmuştur. Ulusal kolaylıkla milliyi karşıladı. Ancak gayri milli nazı diyeceksiniz? Pek sıkıyorsa nız, ulusal olmayan gibi bir şekli diyeceksiniz. Böyle şekillerle ne kelime, ne de terim yapılabilir.

Uzmanlarımız eski türkçedeki örnekler hakkında yazacaklardır. Ancak bunların ve yenilerinin türk kelimelerine ne kadar iyi yerleşmekte olduklarını bir yana bırakınız, bunlarla türkçenin bir denbire nasıl bütün bilim ve fen terimlerini karşılayabilecek bir zenginlik kazandığını göreceksiniz.

Eğer arsu öneki ile arsulusal kelimesi yapılmasaydı, "international", türk dilinin bağrında bir yara gibi işleyip gidecekti.

Bir de şu kelimelere bakınız: Arabca tâbiyyet diye anlatmak istediğimiz dépendance sözünün yeni karşılığı bağınç, (menut ve tâbi), dépendant, bağınlı, (müstakil ve gayri tâbi) indépendant, bağınsız, (ademi tâbiyyet), (istiklâl ve ademi tâbiyyet) indépendance, yadbağınç, ve karşılığı olmayıp belki (mütabaatı müte-kabile) diye benzetilmeye çalışılacak olan interdependance'm da arsu bağınç olmuştur.

Halbuki başka dillerde birbirine benzemez bir sürü düşünce-leri de gene bu "tâbi", kelimesi içinde kalıplamağa çalışıyorduk. Yeni türkçe daha şimdiden osmanlıcada hiç olmayan bir açıklık ve durluk almaktadır.

Bu ve daha bunun gibi örnekler ve yeni araştırmaların öz anlamlarını ve değerlerini belirtmekte olduğu ekler türkçeyi, geç değil, iki üç yıl içinde, yüz binlerce terimi kendi mayası ile yoğurabilir bir kültür dili haline getirecektir.

F. R. ATAY

Erkinlik — istiklâl
Düzey — seviye
Dilmaç — tercüman

Avrupa durumunun yankuları

Alman silahlanması ve Berlin konuşmaları

Berlin, 25 (A.A.) — Havasın özel bildirmeninden: Sir Con Saymen ile Lord Eden, İngiltere elçiliğinde ziyafette bulunmuşlardır. Arabaya binmezden önce, Sir Con Saymen, elçilikteki çayda M. Fon Noyrat ile görüşmesini ancak yarım saat sürdüğünü ve sırf usule aid meselelerin görüşüldüğünü söylemiştir.

Asıl konuşmalara bugün saat 10,30 da Dışarı İşler Bakanlığında başlanacaktır. B. Hitler, misafirleri saat 11 de kabul edecektir. Sanıldığına göre, Lord Eden, cumartesi günü Paris'teki toplantının sonuçlarını B. Fon Noyrat'a bildirmiş, o da cevaben, alman ulusunun durumun gerekliliğini takdir hususunda bakanlarına güveni olduğunu söylemiştir.

Berlin görüşmeleri etrafında Londra gazetesinin yazdıkları

Londra, 25 (A.A.) — İngiliz gazeteleri, Sir Saymen ile B. Hitler arasında daha görüşme olmadan şu noktalar üzerinde bilhassa ısrar etmektedirler:

Barişin tanzim ve teskiline gerek olan andlaşmaların Almanya'nın tanınması.

Sir Con Saymen'in ödevi mahduttur. Aynı zamanda bu ödev mühim olmakla beraber, hiçbir zaman kat'i kararlar verdirecek mahiyette değildir.

Deyli Telgraf, şunları yazmaktadır:

"Sir Con Saymen ile B. Eden, ne İngiltere ile Almanya arasında bir pazarlık kesmeğe, ne de fransız - ingiliz - italyan tek cephesini temsil etmeğe gitmişlerdir.

Suriye fevkalâde komiseri

B. Martel bugün Ankaraya geliyor

Istanbul, 25 (Telefon) — Suriye fevkalâde komiseri B. Martel bu sabahki ekspresle Paris'ten gelmiş ve akşamki trenle Ankaraya hareket etmiştir. Bay Martel istasyonda hükümet. adına Vali Muhiddin Üstündağ, Emniyet Müdürü Fehmi Vural, Dışarı İşler Bakanlığı adına da hususi kalem memurlarından Rifki ve fransız elçiliği ve konsoloshane nin ileri gelenleri tarafından karşılanmıştır. Bay Martel hükümet adına Perapalas oteline misafir edilmiş ve vali de bir müddet sonra bu ziyareti iade etmiştir. Bay Martel müzeleri, Topkapı sarayını, Sultanahmed camii ile Ayasofya müzesini gezmiştir. Öğle üzeri fransız General konsolosu tarafından kendisine Parkotelinde bir öğle yemeği verilmiştir. Akşam saat on sekizde Parapalas otelinden ve oradan da otomobile Tophaneye inmiş, hususi motörle Haydarpaşa'ya geçerek Ankaraya hareket etmiştir. Sayın misafirimize Dışarı İşler Bakanlığı hususi kalem memurlarından Bay Rifki refakat etmektedir. Bay Martel'e Ankara'dan Suriye sınırına kadar refakat edecektir.

Bay Martel Ankarada iki gün kadar kalacaktır. Bu müddet içinde Dışarı İşler Bakanı Bay Tevfik Rüşü Aras tarafından şerefinde bir ziyafet ve suvare verilecektir. Cumurluk Başkanı Ataturk kendisini kabul edecektir. Hükümetimiz ileri gelenleriyle Martel arasında Türkiye ile Suriye

Sir Con Saymen'in ödevi, bizzat ta söylediği gibi sadece istihbar mahiyetindedir.,,

Memel meselesi şimdilik görüşülmeyecek

Berlin, 25 A.A.) — Havasın özel bildirmeni diyor ki:

"İngiliz — Alman konuşmaları sırasında Memel meselesinin bir rol oynacağı hakkında rivayetler dönüyor. Hatta dün akşam bazı kimseler, bunun birinci safta olduğunu söylüyorlardı.

Bu husustaki düşünceleri sorulan İngiliz mehafilü Memel'in mukaddarının bu konuşmalar sırasında bahsedileceğini iddia etmenin saçma olduğunu, zira, Memel idaresinin ancak uluslar derneğine taallük eder bir mesele bulunduğunu söylemişlerdir. Ve şayet bu mesele görüşülecek olursa, bu ancak Almanyanın Cenevreye dönmesi lehindeki gereken bir sebep olarak sayılmaktadır.

İngiliz mehafili, kendi bakanlarının buraya ne bir karar ittihaz etmek, ne de Avrupa sistemini değiştirmek maksadile gelmediklerini bir daha tasrih etmemtedirler.

Sir Con Saymenin avam kamerasında bizzat demiş olduğu gibi, heyecanlı sonuçlar bekleyenler sukutu hayale uğriyacaklardır.

Bay Hitler İngiliz bakanlarını kabul etti

Berlin, 25 (A.A.) — "Resmî", B. Hitler bu sabah İngiliz Dışarı İşler Bakanı Sir Con Saymen ile B. Eden'i kabul etmiştir. Bu görüşme sırasında Alman Dışarı İşler Bakanı Fon Noyrat'la İngiliz elçisi Sir Erik Filips hazır bulunmuştur.

Gerek sabahleyin ve gerek öğleden sonra yapılan görüşmelerde 3 şubat tarihli İngiliz — Fransız bildirisinde yazılı hususlar görüşülmüştür.

riye'yi alâkadar eden meseleler görüşülecektir. Bu meselelerin başlıcası türklerin Suriyedeki mallarının ve suriyelilerin Türkiye'deki mallarının iade ve tazminine dair olan mukavelenin tasdi-kine dair verilen duyuğa göre bu mukavelenin tatbikinde bazı güçlükler çıktığı haber alınmıştır. Bu güçlükler mukavelenin tasdi-kini geri bırakacak mahiyette olmadığı ve teferruata teallük ettiği haber verilmektedir. Ankarada vaki olacak konuşmalarda bu meseleler bertaraf edilecektir.,, Bay Martel bizi kabul ederek sorduğumuz sorulara şunları şöyle - miştir:

"— İstanbulu 1902 yılından beri tanırım. Fakat bu defa gelişimde her şeyi değişmiş buldum. Yeni Türkiyenin başardığı yeni - likler bizi hayrette bıraktı. Eurada gördüğüm hüsnü kabul bizi bilhassa minnettar bırakmıştır.

Bu, Ankarada vuku bulacak konuşmaların müsbet surette sonuçlanacağına bir belgedir. Ankarada Türkiye ve Suriyeyi alâkadar eden meseleler, bu arada iyi komşuluk münasebetleri ve iş birliğine teallük eden meseleler görüşülecektir. Türkiye - Suriye emlakının iade ve tazminine dair olan mukavelenin tasdikinde güçlükler çıktığı sözü bir az ağırca - dır. Buna güçlük demeyiniz. Mukavele tasdikine aid ve teferruata dair bazı meselelerin halli mevzuu bahs olabilir. Türkiye - Suriye sınırları işleriyle meşgul olan komisyon yakında mutad toplantısını yapacaktır. Bunun haricinde sınır meseleleri görüşülecek değildir.

Suriyede bir rejim değişikliği de mevzuubahs değildir.,,

Garbta fikir hareketleri

İngiliz partileri ve seçim — Le histan'ın genel siyasasında
Almanyanın yeri

İngilterede yeni seçim yapılacağı söyleniyor. "Revü Politik et Parlemanter," bu münasebetle, şimdiye kadar İngiliz siyasal hayatına hâkim olan muhafazakâr, liberal ve işçi partilerinin bugünkü durumlarını gözden geçiriyor:

Muhafazakârlık ve liberalizm araştırılırsa bunların, yüz yaşına girmiş birer parti için tabii sayılan bir biçimde kocaadıkları görülür. Ancak henüz parti yaşını doldurmayan işçi partisinden kocamasına ne diyelim? Anlaşıyor ki bu parti, bugünkü ulusal hayatın ekonomik ve soysal metalarını siyasal alana intikal ettiremez olmuşlardır.

Bir partinin eskimesi, programının eskimesidir. Muhafazakârların tarihî programı Lord Hugh Cecil tarafından açık bir surette çizilmişti. Program şu esaslardan ibaretti: Ananeye bağlılık, yeniliğe karşı itimadsızlık, kırala ve kiliseye hürmet ve onların korunması ve emperyalizm. Bu umdeler şimdiki cereyanlara intibak ettirilse bile onlarda çok dinamik unsurlara tesadüf edilemeyeceği muhakkaktır. Ananelere bağlılık, yalnız şekle inhisar ettiği takdirde, bir nevi fikir tembelligi ve hattâ snobizm halini alır. Kıralk her kes, hattâ en ileri sol partiler bile sayar. Emperyalizm gelince bu, belki imparatorluğun kurtulmasına yarayan bir muvaffakiyetsizlik silsilesidir. İrlanda meselesinin halli, muhafazakârlar partisini yeni ismi olan (birlik fırkası) isminden de mahrum etti. Bu "birlik", tabirine bazıları, bütün ulusal kuvvetlerin birleşmesi manasını vermişlerdi. Gerçekten, muhafazakârlar, 1931 seçiminde kazanan ve müdafaa ettiği himayecilikle İngilterenin kendi vasıtalarıyla geçinmesini temin etmek isteyen ulusal partinin akidelerini gün geçtikçe benimsemektedirler.

Liberal partisine gelince onun, daha derin bir "eskilik", i vardır. Bu "eskiliğin", şerefli bir sebebi var ki o da parti programının eyice başarılımış olmasıdır. Gerçekten, bütün hürriyetler kazanılmış, erkek kadın herkes siyasal haklarını elde etmiş bulunuyor. Memleketin zenginliğini yapan içeride ve dışarda ekonomik serbesti bugün kalkmıştır. Ancak, buna karşı hataları ve zaaflarına rağmen hüküm sürmekte olan ekonomik savaşla herkesi tehdit altında bulunduran askerî savaş arasında da biricik duvar olan Uluslar Derneği, partinin uluslararası barış düşüncesinden doğmuştur. Eski liberal program başarılımış olduğu içindir ki liberaler, daimi tekâmül kanunlarının hürriyeti her zaman korumak mecburiyetini koyduğunu unutarak, sosyalizme doğru akmağa başlamışlardır. İşin asıl acıklığı geçenlerin ne torlyğe, ne de hürriyet esaslarına meyletmemeleridir.

Şu halde işçi partisi, İngiltereyi gelecek günlere doğru götürebilecek olan bir karşı fırka mıdır? Bu soruya cevap vermek için partinin nasıl doğduğunu hatırlamak gerektir. Bir yandan trade-unionlarla, kooperatiflerin teşkil ettikleri ekonomik hareketten doğdu. Öte yandan bundan elli yıl önce bazı muhitler, daha bir asır evvelki aristokrat filozofların cumhuriyetçiliğini hatırlatan burjuva entelektüeller sosyalistliğini inkişaf ettirmişlerdi. Fakat a matör inkilâbcılar mektebinin, ne amerikalı Henri George ne de Almanyalı Karl Marx gibi düşünmeğe alıştırmış olmayan İngiliz işçileri üzerinde nüfuz ve tesirli olmamıştır. Bu halk, bir Toynbee'nin fikri ve sosyal eserini Charles Booth'la "selamet ordusu", nun soysal ve dinî eserini daha çok iyi anlıyordu. Nihayet, grev ve parlamento yoluyla siyasal faaliyette bulunmak imkânını gören bazı ihtisassız işçiler birlikleri meslekden politikacıların "orduları", halini alarak işçi partisinin kurulmasıyle neticelenecek olan bir hareket doğurdular. Bu partinin etrafında yavaş yavaş en ileri sol unsurlar toplandı. Muhafazakârlığın ve liberalizmin bütün zaafalarını ve bütün kuvvetlerini kendinde toplayan işçi partisinden giriftliği bundan ileri geldiği gibi onun süratli inkişafı da bu sebeptendir.

Bu zaaf lar ve kuvvetler arasında şunları görürüz: Mükemmel bir teknik teşkilat; buna mukabil parti üyelerinin en büyük kısmında görülen alakasızlık; ve nihayet muayyen ve değişmez bir esasa dayanan bir programdan ziyade bir "idare maslahatı", programı. Bütün bunlara, her üç partinin müşterek derdini de ilâve etmek gerektir. O da dahilî geçimsizliklerdir.

Birbirinden farklı muhitler ve aynı hallerin görülmesi bizi, parti durumlarının kendi meziyet veya noksanlarından ziyade yaşadıkları âlemin meziyet ve noksanlarına bağlı olduğu yolunda bir hüküm vermeğe götürür. Filhakika, seçim hakkının genişlemesi, sonra 1914 - 1918 savaşı ve en geç, bugün bile sürüp giden ekonomik savaş İngiltere siyasal hayatını baştanbaşa değiştirmiştir.

Tarihî ve siyasal bahislerde yüz yıllardanberi parlamentoculuğa alışmış olan bir İngiliz demokrasisi hayalini okşamaktan hoşlanırsınız. Hakikat şudur ki bundan yüz yıl önce, 25 milyonluk nüfusu olan İngilterede seçmenlerin sayısı 500.000 idi. İngilterenin seçim hakkını bütün yurddaşlara yayması elli yıllık, yani Fransadan 34 yıl sonra olan bir hâdisedir.

Bugün işçilerin en kuvvetli tarafının "resmî", kalan kısmıdır. Bununla beraber M. Ramzey Makdonald o küçük ve sönük "ulusal grupu", nu muhafaza etmekte, M. Maxton da parlak ve eğlenceli "müstakil işçi partisi", ni hâlâ yaşatmaktadır.

Seçim çalışmalarının en önemli ve birinci hâdisesi liberallerin izeri oldu: M. Loyd Corcun "Nev Deal", inden bahsetmek istiyoruz. Bu Nev Deal'in maksadı İngilterenin kalkınmasını ve ihtimal ki M. Loyd Corcun iktidar mevkiine getirilmesini temin etmektir. İhtiyar politikacının plânı yeni bir şeyi taşımamakta ise de bu kurnaz adam plânında, halkın hoşuna gidecek şeylerin hepsini kaydetmiştir. Öyle ki Loyd Corcun "plânı", nı okuyanlar, İngiliz efkârı umumiyesinin ne dilediğini öğrenebilir.

Lehistan dış siyasasının iki yıldanberi esaslı surette değiştiğini biliriz. 1919 danberi siyasasının çizgilerini hiç değiştirmemiş olan bu ülke 1933 de Almanya doğru dönmeğe başladı. Yukarıda başka bir makalesini aldığımız dergi, Lehistanın dış siyasası hakkında neşrettiği mühim bir yazıda bu ülke ile Almanya arasındaki münasebetleri şöyle tahlil ediyor:

Cermenlerle slavlar arasındaki düşmanlık, Avrupanın tarihi kadar eskidir. Lehililer, ülkelerini müdafaa etmek için adım adım mücadelede bulundular. Nihayet onları paylaşmağa muvaffak olan üç devlet bütün 19 uncu asırda ve 20 inci asrın başlarında ellerine geçirdikleri leh ülkelerindeki irki hususiyetleri ortadan kaldırmağa uğraştılar fakat bütün gayretlerine rağmen muvaffak olmadılar. Hele Prusya bu hususta sarsılmaz bir mukavemete maruz kaldı. Bismark, "lehlilere, yaşamak arzusunu kaybettirinceye kadar darbe indirmeli, demişti. Fakat dinlerine, mallarına, dillerine yapılan tecavüzlere rağmen yaşamak arzusunu kaybetmediler. Karl Marks 1848 de Almanlara dememiş mi idi: "lehlileri yutunuz, fakat hazmedemeyeceksiniz!,"

1919 da Lehistan devleti ihya edildiği zaman Almanya yeni vaziyeti kabul etmedi. Mareşal Hindenburg, "vaktiyle "alman olan her toprak tekrar alman olmalıdır," demişti. İşte bu surettedir ki Almanya on dört sene müddetle "bir mevsimli kdevlet", dediği Lehistanı mahvetmek için durmaksızın uğraştı; siyasal alanda ve ekonomik alanda uğraştı. Yapılan plebisitleri tahrif etti. Lehistanı bir kıskaç arasına almak için Rusya ile ittifak etti. Lituanı Lehistan aleyhine kıskırttı, Lehistanın Cenevrede daimî azalık alınması için entrikalar çevirdi. Danzig ve yukarı Silezya işleri hakkında durmadan Uluslar Dergisine şikâyetle bulundu. Bütün bunlara, Almanyanın Le-

Yabancı gazetelerde okuduklarımız

Belçikadaki kriz

Bir sanayi ülkesi olan Belçika, gelişmesine ve yaşamasına gerekli olan şeylerin en büyük kısmını dışardan getirmekte ve geçinebilmek için de, sınıfların en çoğunu ihraç etmek mecburiyetindedir. Ancak, ekseri devletlerde proteksiyonizmin inkişafı, şimdilik açık olan pazarları gittikçe azaltmakta, Belçika ürünlerinin mahreçleri birbiri arkası sıra kapanmakta ve bu yüzden de orada eşi görülmemiş bir kriz çıkmış bulunmaktadır. Bu ülkenin gene sarsılmaz bir sadakatle altın esasına bağlı kalarak bütün kuvvetiyle kolay fakat zararlı olan, "paranın değerini düşürme", metoduna karşı durması, bu gibi şartlar içinde daha ziyade takdire değer. Belçikalılar, ekonomik güçlüklerle geçici bir çare bulmak üzere, soygunculuğun başka bir biçimi olan para değerini sistematik bir tarzda düşürmekten hoşlanmamaktadırlar.

Ökonomik kriz, haftadan haftaya artan işsizlik yüküyle çok had bir mali kriz doğurdu. Brüksel hükümeti devletin masraflarını enerjik bir tarzda kısıtı; ulusa ağır fedakârlıklar yükledi; işlerin düzelmesini çabuklaştırmak için bilinen çarelerin hiç birini ihmal etmedi. Fakat ülkeyi yalnız hükümetin azmiyle kurtarmak kabil değildi. Dış pazarlar Belçika ürünlerine kapalı kaldıkça, buna muvaffak olmanın imkânı yoktu. İşte Belçikalı bakanlar bu şartlar içinde Fransız arkadaşlarını görmeğe gelmişlerdi.

Belçika frangının yüzde 64,5 nisbetinde bir karşılığı olduğu için bu ülkenin mali yardımı ihtiyacı yoktur. Oradaki krizin biricik ilacı, altın blokundan olan devletlerin hakiki bir "ökonmik tesanüd", siyasası gütmelerinde olduğu için, belçikalı bakanlar Pariste

histana karşı yaptığı ökonomik savaşta da ilave edersek iki memleket arasında da gerginliğin derecesi takdir olunur. Hattâ vaziyet, hemen hemen harp vaziyetini olup Treitschke'nin en iyi tilmizi olan Bernhard'nin şu sözünü hatırlatıyordu: "Harb, sulh zamanı siyasasının başka vasıtalarla devamıdır.

1933 senesi baharında ise vaziyet birdenbire değişti. Hitler iktidar mevkiine gelmişti, 3 mayıs tarihinde neşredilen bir tebliğ, Almanya başbakanı ile Lehistan elçisi arasında cereyan eden bir mülakatta M. Hitler'in, her iki memleket tarafından müşterek menfaatleri icabatının "ihtisassız, olarak tedkik edilmesi arzusunu izhar ettiği bildirilmişti. Bunun üzerine Uluslar Derneğine şikâyetlerin arkası kesildi; Lehistanla Danzig arasındaki münasebetler düzeldi. Ondan sonra yeni adımlar atıldı, 26 kânunusani 1934 tarihli beyanname, her iki devletin, aralarındaki münasebetlerde "cebir kuvveti", kullanmaktan vaz geçtiklerini bildirdiyordu. Bunu bir ticaret anlaşması takip etti nihayet 1 teğrisanide Varşova ve Berlin hükümetleri, orta elçiliklerini büyük elçilik derecesine çıkardılar.

Lehistanın, Almanya ile anlaşmak hususunda müsaid bir zaman intihab edip etmediği meselesi tetkika muhtaktır. Ancak teslim etmek gerektir ki Lehistan, başka devletlerin ve bilhassa Fransanın kendisine kâfi derecede hürmet etmediklerinden şikâyetçi idi. Bundan başka Lehistan, vakit kazanmakta menfaat görmektedir. Nüfusu, Almanyanın nüfusundan daha çabuk artıyor; ülkesindeki alman azlığı seneden seneye azalmaktadır.

Diğer taraftan her iki taraf gazetelerinin neşriyatı bize öğretiyorki Lehistan, Almanya ile bu anlaşmasından büyük sonuç beklemektedir. Esasen bu anlaşma şimdiye kadar — bilhassa ökonomik alanda — mühim sonuçlar vermedi. Lehliler, "Almanya ile Lehistan arasında bir anlaşma imkânı inanılmaz bir şeydir. Bu anlaşma imkânsızdır Biz, Lehistanı, barışması kabil olmayan bir düşman olarak sayılmaz," diyen General fon Seek'tin sözlerini henüz unutmadılar.

sarih bir talep serdetmemişler ve para yardımını da reddetmişlerdir. Asıl mesele, yukarıda da anlattığımız gibi, Belçika ürünlerine mahreç bulmaktır. Çekilen kabinenin maliye bakanı olan B. Gutt, "fransız hükümetinin Belçikanın durumunu çok iyi anladığını, ancak belçika bakanlarının da, belçika ürünlerine mahreç bulmak üzere Fransanın geniş bir hareketi birden yapamayacağını anladıklarını" söylemiştir. Şu halde bütün umut, prensip itibarile kararlaştırılmış olan fransız - belçika ökonomik konuşmalarının sonucuna dadır.

Belçika frangi altın paritesinde tutmak ve ökonomik krize, her türlü parti ve siyasa işlerinin üstüne çıkarak çare bulmak azmiyle iştiaşa gelen B. Tönis, gerekli olan yardımları bulamadığı için istifa etmiştir. B. Tönis parlamentoya, partilere ve ulusa mesuliyetlerini anlatmak için sert, fakat doğru bir surette, şunları söylemiştir: "Hükümete yardım edecek olan ulusal hamle ancak kısmen tahakkuk edilemiştir. Ökonomik kalkınma için gerekli olan, güç fakat müessir, maddi ve manevî şartlar elde edilememiştir. Hattâ ekseriyetin bir kısmı güvenini bazan teessüfle, istemiyerek vermiştir. Muhalefet hükümete karşı sistematik ve haksız bir taarruza geçerek, yerinde olsun veya olmasın, bakanları ve yapmak istedikleri işleri şüphe ile lekeleyip ulusal kalkınma hareketine gerekli olan güveni baltalamışlardır."

Tönis kabinesinin parlamentoda reyile mağlûb olmaksızın, sırf belçika frangına karşı yapılan bazı haince taarruzlarla daha eyi ökonomik şartların mevcud olmasının, üzerine aldığı işe eyi bir tarzda devamına imkân vermemeleleri karşısında istifa etmesi Brükselde ciddi bir durum doğurmuştur. Başbakanın bu hareketi çabını deşmiş, hakikati bten perdeleri yırtarak enflasyon ve devallasyon taraftarlarının manevralarını aydınlatmış, hulasa ulusu, kendisine karşı yapmakla mükellef olduğu ödevin karşısına koymuştur. Belçika ulusunun büyük bir ekseriyeti frangi korumağa katiiyen azmetmiştir. Katolik partişi de bu yolda karar vermiştir. Liberal parti doktrininin ruhu bakımından bunu istemektedir. Sosyalist partisi ise işçilerin menfaatlerini gündeliklerin satın alma kabiliyetini, kooperatiflerin, yardım birliklerinin ve sendikaların sermayelerini korumak için bu işle alakadardır. Buna göre selamet, ulusun bütün elemanlarının parti rekabetlerinden, şahsî kinlerden, ulusal enerjiyi zayıflatan iç siyasa kavgalarından vazgeçerek yapacakları samimî bir birleşme hamlesindedir. Belçika ulusu kendini kurtarabilir ve kurtarmalıdır. Bu saatte akıldan geçirilebilecek iki ihtimal, ya bir ulusal birlik hükümeti, yahut da — belçika lıların mizaclarına pek kolay uymıyacak olan — otoriter bir hükümet teşkil etmektir.

Lö Tan gazetesinin 19 ve 21 tarihli sayılarında.

İngiliz notası ve Berlin ziyareti

19 mart tarihli Nevs Kronik gazetesinin "İngiliz notası", başlığı altında yazdığı başyazıda deniliyor ki:

"Almanyanın İngiliz notasını alır almaz, hiç bir zaman kaybetmeden cevap vererek hâlâ İngiliz dışarı işler bakanının ziyaretini beklediğini söylemesi memnun olacak bir hâdise teşkil etmektedir.

Bu itibar ile dışarı işler bakanı ile B. Edenin Berlini ziyaret etmeleri kararlaştırılmıştır.

Berlin konuşmalarından ne gibi neticeler çıkacaktır. Almanya, Londradaki fransız — İngiliz anlaşması esasları üzerinde konuşmağa taraftar olduğunu bildirmektedir.

Şimdi kendisini öteki devletlerle müsavi bir duruma getiren Almanya,

Emri vaki siyasası

18 mart 1935 tarihli Noyer Zürher Saytung gazetesi yukarıdaki başlık altında yazdığı bir başyazıda diyor ki:

Almanya hükümeti dünyayı bir emrivaki karşısında bulundurmak istediği zaman, yapacağı tezahürler için, eyice düşünüp taşındıktan sonra, daima büyük siyasanın tatil arefesi olan cumartesi günlerini seçmektedir. İngilterenin cumartesi günleri siyasacılarının hiç olmazsa kırk sekiz saat süren hususî yaşayışlarının başlangıcıdır; laik dünya görüşleriyle hareket ederek pazara mükeddes bir gün chemiyeti vermeyen fransız cumhuriyeti ise, pazar günlerini vilayetlerinde siyasal banketler vermeğe tahsis etmiştir. Buna karşı cumartesi gününe de "devlet gençlik günü," diye el koymuş ve ulusallaştırmış olan nasyonal - sosyalist devlet idaresinde, pazar günü, icabında hükümetin kâsen siyasal kombinezonlar katırdığı geçid resimleri ve nümayişci kafileleri ile doldurulmuş bir devlet propaganda günü olmuştur. Batı ülkelerindeki hükümet makinelerinin ve matbuatın pazar günü kurumsuzluğunu, alman hükümeti, alman hükümeti, yirmi dört saatlik bir ilerilik ile kendi lehine istismar etmesini ve bu müddet içinde de alman düşünce makinesini iki kat fazla bir hızla döndürmesini biliyor! Rayhs hükümetinin zilli çingiraklı müzika refakatinde sahneye koyduğu 14 birinciteşrin 1933 deki Uluslar Derneğinden çıkış piyesi ve S.A önderleri ile 30 haziran 1934 de yapılan kanlı hesablaşmalar da hep böyle cumartesi günlerinin heyecanlı tezahürleri olmuştur. Rayhs hükümetinin askerlik mükellefiyeti hakkındaki bu defaki kararı da gene cumartesi günü öğleden sonra verilmiştir.

Üçüncü imparatorlukta tatil günlerinin böyle siyasal dram işlerine tahsis edilmesi İngilizlerin mukaddes vikençlerini (hafta sonları) da tehlike karşısında bırakmaktadır.

Rayhs, barış andlaşmasının askerî maddelerini feshetmek ve askerlik mükellefiyetini tatbika kalkmış olmakla, devletleri bir emrivaki karşısında bırakmıştır. Alman hükümeti, Londra tebliğine müsteniden görüşülmesi icab eden her iki meselede de tek başına kararını vermiştir. Almanya, daha yakın zamanlara kadar gizli tuttuğu ve yalan olduğuna ilan ettiği silahlanmasını dayanarak bugün, talep edilen siyasal bedeli vermemeği için öbür devletlerin tavizlerine hiç kulak asmamaktadır.

İsviçre gazetesi bu yazısındaki düşüncelerini şöyle bitiriyor:

Alman dış siyasasının arzu etmediği orta ve doğu Avrupasındaki misak görüşmelerini geciktirmek maksadiyle, Hitlerin, alman ordu kuvvetini temsil eden oyun kâğıdını vakitsiz oynayıp oynamadığı sorgusunun karşılığı, 16 mart tarihli Berlin kararına karşı Britanya kabinesinin alacağı durumdun anlaşılacaktır.

yalnız ileri sürülen paktlar üzerinde değil, silahların tahdid edilmesi üzerinde de konuşabilir. Böyle bir konuşmada anlaşabildiği takdirde Almanya, belki de kendisi için gerekli olduğunu kati olarak ileri sürdüğü ordu mikdarından bir miktar eksiltme yapmaya razı olacaktır.

Silahlanmanın tahdid edilmesine taraftarlık suretiyle Almanya ordusunun herhangi bir saldırıya maksadiyle değil de kolektif emniyeti kuvvetlendirmek maksadiyle kurulduğu da belirmiş olacaktır.

.. Böyle hareket ettiği takdirde ordusunu fransız ordusundan daha kuvvetli yapmak lüzumunu hisseden Almanyanın bu kararıyle kolektif bir emniyete aleyhdar olmadığı, bilakis onun lehinde olduğunu ortaya koymuş olacaktır.

Sıtma ile savaş

(Başı 1. ci sayfada)

Adapazarı etrafındaki bataklık - ların, Aydın'da Dabakhane dere - si bataklığının, Köyceğiz ve Fet - hiye bataklıklarının, Aksaray ka - zasındaki Karasu bataklığının, Seyhan mntakasında Mercin de - resi boyu ile, Emen gölü sahası - nın, ve Islahiye yakınındaki ba -

culuklarla dolmuştur. Hele sıtma müca - dele mntakalarındaki köyler gezilirse, sağık ve esenlik içindeki penbe yanak - lı çocukların neşeli kalabalığı hemen göze çarpar. Evelce halkının yüzde (50) sinden fazlası sıtmalı bulunan mücadele mntakalarında 1934 yılında sıtmalı nisbeti vasatı olarak yüzde (13) e inmiştir. Bu umum mntakalara



Aksaray, Karasu bataklığı kurutulma çalışmasından

mayle, eski bir ekskavatörü tamir ettirerek işe yarar bir hale getir - miştir, her iki aletin kullanılması için lazım gelen masraflar vekâ - letçe temin olunacaktır.



Samsunda bir bataklık kurutulurken

men hiç bir sıtmanın tedavisi kalma - ması temin edilmektedir. Durmaksızın taklıkların, Eskişehir'de İnönü, Sarısu, Sazova bataklıklarının ku - rutulmasına ve ıslahına aid işler vardır. Kocaeli valiliği yeniden bataklık kurutulmasında kullanıl - mak üzere bir ekskavatör satın al - dığı gibi, Aydın valiliği de kis - men Sıhhat Bakanlığının yardı - sıtmalı köylerde dolaşan sıtma müca - dele hekim ve sıhhat memurları tarafın - dan 1934 senesi içinde (413,685) sıtma - lı tedavi edilmiş, ve bunlara (5356) kilo meccani kinin dağıtıldığı gibi, (12,721) kişiye de kinin ampülü yapılmıştır. Ço - cuklar arasındaki sıtmalılara da ayrıca (639,846) ökinin tableti verilmiştir.

Sıtma mücadele mntakalarında sıt - ma nisbeti her sene azalmaktadır. Evel - ce kansız, ciltz insanlar ve şiş karınlı sıtka çocukların dolaştığı bu alanlar, son yıllarda kanlı canlı insanlar ve ço -

göre bir vastidir, bazı mntakalarda bu nisbet yüzde (5) e kadar bile düşmüş - tür.

1934 senesinde yeni mücadele mnt - takaları açılmamakla beraber Bursa mntakasına Edremit, Bırhaniye, Ay - valik kazalarının; Seyhan mntakasına Kadırlı ve Kozan kazalarının, Kocaeli mntakası da Karasu kazasının sıtmalı köyleri eklenerek yeniden mücadele şubeleri açılmıştır. 1935 de yeniden şubeler açılması ümit edilmektedir.

Mücadele mntakalarındaki bataklık kurutma işlerini ve sağık kazanmış çocuk kalabalığını gösteren bazı re - simler bu nüshaya dercolumuştur



Manisa, Akpınar bataklığı kurutulurken

du. Boğaların sonsuz böğürtmeleri ve hayvan ayaklarının bitmez tükenmez gürültüleri ya - vaş yavaş sustu. Herşey sessizliğe büründü; yalnız zaman zaman bir köpek havlayışı, bir çobanaldatan'ın ince bağırışı, uzak dağda bir puhunun güçlü haykırışı işitiliyordu.

Dumanla dolu çadırdaki Turi'nin yanında onur yerinde oturuyordum. Karısı Elleka - re, ateşin üzerinde asılı tencereye, ren geyi - ği peynirinden bir parça attıktan sonra, ön - ce erkeklerle ve sonra kadımlarla çocuklara, sırası ile, koyu çorba ile dolu tabakları sun - du ve bizler de onu sessizce yedik.

Tencerede arta kalan çorba da iş başın - da olmayıp sürüne sürüne içeri girerek ate - şin yanına sinmiş olan köpekleri dağıttı. Sonra, her birimiz, evdeki iki fındandan biri ile ve sıramızı bekliyerek, kahvemizi içtik - ten sonra deri keselerimizi çıkarıp tütünlü doldurduğumuz kısa çubuklarımızı savur - mağa başladık. Erkekler ren derisinden ya - pılmış çizmelerini çektiler ve bunların için - deki kareks (1) otlarını alarak ateşte kuru - mağa bıraktılar.

(1) Kareks otu, Lalponyalıların çizmele - rinde çorap ödevini görür.

DIŞARDAN GELEN DUYUKLAR

İNGİLTERE'DE

B. Makdonald'ın avam kamarasında bir söylevi

Londra, 25 (A.A.) — Bugün avam kamarasında hükümet İn - gilterenin alâkadar olduğu halde elli yıldanberi yalnız bir taraflı ola - rak feshedilmiş olan muahede - ler hakkında bir istizaha maruz kalmıştır.

B. Mac Donald verdiği cevapta Rusya hükümetinin 1886 da Berlin muahedesinin Batum serbest liman - ı hakkındaki 59 uncu maddesi - ni bir taraflı olarak feshetmiş ol - duğunu söylemiş ve bu tarzda fesh - edilen diğer muahedelerden haberi olmadığını ilâve etmiştir. Fak - kat anlaşmaların resmen fesh - dilmiş olmamakla beraber ayak altına alındığı birçok defalar va - ki olmuştur. Birçok ticaret anlaş - maları da bir taraflı olarak fes - hedilmişlerdir. Yalnız şurasına dikkat etmek icab eder ki bu anlaş - malar da bir taraflı olarak fes - hedilmişlerdir. Yalnız şurasına dikkat etmek icab eder ki bu anlaş - malar da bir taraflı olarak fes - hedilmişlerdir.

Almanya hareketinin Versay anlaşmasının diğer ahkâmını da ihlâl edip etmediği hakkındaki suale cevaben B. Mac Donald de - miştir ki:

"— Versay anlaşması âkitler tarafından feshedilebileceğine dair hiç bir kayıt ihtiva etmemek - tedir. Bu sebeble sayın saylav yan - lış bir intiba altında bulunmakta - dir. Gerek Almanyanın gerek her - hangi bir hükümetin hareketi anlaşmanın fesh ve iptalini tazam - mun edemez. Almanyanın 16 marttaki hareketi ancak Versay anlaşmasının baz askerî hüküm - lerine riayet etmeyeceğini göster - mektedir. Bu hususta ingiliz gö - rüşü lazım geldiği derecede ma - lûmdur. Bizim görüşümüze göre Almanyanın bu hareketi anlaş - manın diğer ahkâmını bozmamış - tir.

JAPONYA'DA

Japonya - Almanya askerlik anlaşması duyduğu tekzip ediliyor

Tokyo, 25 (A.A.) — Japon dışarı işler bakanı mecliste söylediklerinde Ja - ponya ile Almanya arasında askerî bir anlaşma konuşulduğunu tekzip ve Al - manyanın Japon himayesindeki Okya - nus arazisinden hiç bir zaamın bir şey istemeyeceği hakkında alman elçisinden teminat aldığını söylemiştir.

En iyi asker

B. Franklen Buyyon'un dikkate değer bir söylevi

Paris, 25 (A. A.) — B. Frank - len Buyyon mecliste söylediği söylevinde barışa, anlaşmalara taraftar 400 mil - yonluk askerî blok yapılması zaruretini söyle - miş, ittifaka gi - recek ulusların yalnız isimlerle nüfuslarını say - mış ve Türkiye için (tanıdığım en iyi asker,, de - miştir.



B. Franklen Buyyon

Almanyanın silahlanması Balkanlar durumunu değiştirir

Bükreş, 25 (A.A.) — Siyasal me - rafil, Macaristan veya Bulgaristan al - man örneğini takib ederek mecburi as - kerlik hizmetini kabul ettikleri takdirde, küçük anlaşma ve Balkan anlaşması devletlerinin seferberlik ilan edecekleri - ni tekzip etmektedir.

Bununla beraber sanıldığına göre, Balkan anlaşmasını teşkil eden Yunan - ıstan, Yugoslavya, Türkiye hükümet - leri alman silahlanmasının Balkanlarda sebep olduğu gerginliğin, barış anlaş - malarında değişiklik yapılmasına bütün vesaitile muhalefet etmeğe karar ver - miş olduklarını bildirmeğe Balkan anlaşması başkanı B. Titulesko'yu memur etmiştir.

YUGOSLAVYA'DA

Bay Titulesko Belgrad'ta

Belgrad, 25 (A.A.) — B. Titulesko ve refikası buraya gelmişler ve ista - syonda B. Yevtiç ile refikası tarafından karşılanmışlardır.

Ticaret odaları kongresi

Ticaret odaları kongresi üyelerinin Ankaraya gelmekte olduğu, dünkü sa - yımızda, bir yanlış izeri olarak çıkmış - tir. Bu kongrenin 21 mayısta toplana - cağını 20 mart tarihli sayımızda bildir - miştik. Yanlış düzeltiriz.

ÇEKOSLOVAKYA'DA

Çekoslovakya sınırlarının korunması

Prag, 25 (A.A.) — Çekoslo - vakiya sınırlarının korunmasına ve ezümle yeniden istihkâmlar yapılmasına sınır koruma kutala - rının pekiştirilmesine dair son ka - bine toplantısında bazı kararlar al - ındığına dair duyuklar salâhi - yetli mahafilde tekzip edilmekte - dir.

Vakit ve zamanile haber veri - len bu tedbirler, aylardanberi ted - ricen alınmış olup esasen, başlıca kısmı iki yıllık hizmeti askeriye - nin iadesi keyfiyeti olan ulusal ko - runma programının gereğinden - dir.

FRANSA'DA

Üçler görüşmesi için B. Laval'in söyledikleri

Paris, 25 (A.A.) — Bazı siyasal marfillerde, Paristeki üçler görüşmesi nin İngiltere, Fransa ve İtalya arasında uluslararası faaliyetleri hakkında görüş birliğini isbat ettiği kanaati izhar edil - mektedir. B. Laval, fransız hükümeti - nin cereyan etmekte olan konuşmalar - da alman kararını göz önünde bulun - durmak istediğini, ve bundan ötürü si - lahsızlanma anlaşması hakkında cere - yan edecek konuşmaların şimdye ka - dar olduğu gibi mevcut anlaşma hü - kümlerine dayanması gereklendiğini söylemiştir. B. Laval, Fransanın İngil - tere ve İtalya tarafından onanan bu do - ğu ve orta Avrupa anlaşmalarını ta - hakluk ettirmek azminde olduğunu ila - ve eylemiştir.

Ankara radyosu

Bu akşamın radyo programı şudur:

19.30 Çocuk saati

19.50 — Musiki:

250 inci yıldönümleri münasebetile Handel ve Bach akşamı:

Handel Sonate

Edib Sezen: Violonsel

Ulvi Cemal: Piano

20.10 — Maliye Vekâleti saati

20.20 — Dans musikisi

20.30 — Musiki:

Bach Trio

Necdet Remzi: Keman

Şekiba Kor: Keman

Ulvi Cemal: Piano

Edib Sezen: Violonsel

20.50 — Haberler

renlerin kayımlar altındaki yosunlara irişe - miyeceği kadar sertleşecektir. Ay bitmeden önce çam ormanına inmek gerekecek. Köpeklerin havlayışına bakarak görüyorum ki daha şimdiden kurdu seziyorlar.., Sonra, çadıra girip ateşin kenarına çömelen bir dell - kanlıya dönerek sordu: "Dün Sulmo boğa zından geçerken koca ayırı gördüğünü söy - lememiş mi idin?,"

Evet, delikanlı onu da, birçok kurt izle - rini de görmüştü.

Bana, buralarda pek az ayı kalmış oldu - ğunu söylemiş oldukları için hâlâ ayıya rast -

ta olmasından dolayı pek memnun olduğumu bildirdim. Turi: "Hakkın var -

dedi. Bu, oralarda yıllardanberi yaşamakta olan bir ayı idi; boğazdan geçip gittiği sık - sık görülürdü. Kışın, üç kere, onu çevir -

mişlerse de gene kaçıp kurtulmuştu. Bu kur - naz bir, koca ayı idi. Hatta Turi ona bir kur - sun sıklığı; ayı ancak başını sallamış ve

cin gibi gözlerle gözlerinin içine bakmıştı. Bayağı bir kursunun kendisini öldüremiye - ceğini biliyordu.

(Sonu var)

ULUS'un romanı

Tefrika: 29

San Michele'nin kitabı

Yazan: Aksel MUNT

Türkçeye çeviren: Nasuhi BAYDAR

YEDİNCİ BÖLÜM

LAPONYA

Güneş, Vassojarvinin ardına inmişti, an - cak gün daha aydınlıktı; yalazı andıran ışık, koyulaştıkça portakal ve yakut rengini al - yordu. İlk beyaz kırağı altında pırıldayan kızıl kavruların, gümüş ve acı sarı kayımların lekelediği koyu mavi dağlardan altın gibi bir sis iniyordu.

Günlük işler bitmişti. Erkekler kemend - leri sırtlarında, kadınlar taze sütle dolu ka - yın ağacından yapılmış kovaları ellerinde, karargâha dönüyorlardı. Bin ren geyiklik sürü, önde koşuşan köpeklerle, karargâhın yanında toplanıp geceyi, kurda ve vaşağa karşı güven içinde geçirmeğe hazırlanıyor -

Emlâk ve Eytam Bankası

31 Birincikânun 1934 vaziyeti

Aktif		Pasif	
Henüz talep edilmeyen hisse senetleri B. tertibi		Sermaye	20,000,000.00
Derdesti tahsil A. hissesi		İHTİYATLAR	157,268.70
KASA		Nizamî ihtiyat akçesi	526,721.60
Banknot	530,457.00	MEVDUAT	
Ufaklık	838.38	İbrazında cari hesaplar	1,097,981.51
	531,355.38	Preavili hesaplar	1,564,146.91
Dahili muhabir bankalar	1,045,478.03	Vadeli mevduat	831,807.73
Röporlar			3,493,936.14
Hazine bonoları		TASARRUF TEVDİATI	
SENEDAT CÜZDANI		Vadesiz	1,273,636.45
Senedat cüzdanı	81,769.49	Bir aydan bir seneye kadar vadeli	63,618.50
İskonto edilen müteakidin maaşları	616,613.06	bir sene ve bir seneden fazla vadeli	813,883.40
ESHAM VE TAHVİLAT CÜZDANI		Eytam hesabı carileri	2,153,198.25
Borsada kote olanlar:	527,500.00	Sair muhtelif alacaklılar	3,377,078.90
% 5 1/2 faizli hazine bonoları	1,174,194.00	Takdir edilmiş karşılıklar	641,360.80
Diğer esham ve tahvilat.	150,002.00	Kabullerimiz	470,183.84
Borsada kote olmıyanlar		Taleb olunmamış temettü ve kuponlar	3,050,550.26
AVANSLAR	15,127.48	Nazım hesaplar	380.81
Esham mukabili avans	167,084.39	Kâr	23,135,082.91
Emtia mukabili avans	447,697.57		68,578.21
Sair mütenevvi teminat üzerine avans	489,073.31		
Esham mukabili hazine hesabı carisi			
BORÇLU HESABI CARİLER	23,517.29		
Kefalet mukabili krediler			
Hazine kefaleti mukabili hesabı cariler	309,075.05		
Hazine hesabı carisi	516,677.00		
Kabullerimizden dolayı borçlular.			
Sair muhtelif borçlular			
İPOTEK MUKABİLİ AVANSLAR			
Tahsil edilecek satış taksitleri	1,629,736.96		
İpotekli ikrazat	7,568,372.07		
İpotekli ticarî hesabı cariler	136,378.00		
İnsaat üzerine avans	163,269.69		
Menkuller			
GAYRİMENKULLER			
Hisse iştirak mukabili gayrimenkuller	2,324,266.32		
Diğer gayrimenkuller	1,024,433.26		
Nazım hesaplar			
		33,133,082.91	
		69,271,338.66	

69,271,338.66

Emlâk ve Eytam Bankası

31 Birinci Kânun 1934 tarihindeki kâr ve ziyan hesabı

Zimmet Matlub

MASRAFLAR		ALINAN FAİZ VE KOMİSYONLAR	1,040,249.69
Maaş ve ücretler	268,445.62	MUHTELİF KÂRLAR	290,061.23
İdare masrafları	103,954.99	Banka hizmeti mukabilinde alınan ücret ve komisyonlar	27,295.27
Vergi ve harçlar	7,375.19		
	379,775.80	KAMBIYO KÂRI	1,342.42
VERİLEN FAİZLER	485,176.28	İŞTİRAKLERDEN KÂR	85,468.57
MUHTELİF ZARARLAR	108,054.29	MAHSUBEDİLEN PROVİZİYONLAR	51,613.65
AMORTİSMANLAR	26,329.88		
MUHTELİF KARŞILIKLAR	426,108.40		
SAFİ KAR	68,576.21		
	1,494,020.86		1,494,020.86

1-1142

Sandıklı C. Müddei

Umumiliğinden

Hak bakanlığı sandıklı daireleri için aşağıda cinsi ve adedi yazılı eşya açık eksiltme ile satın alınacaktır. İhalesi: 6-4-935 cumartesi günü saat 16 da sandıklı kütmet konağında komisyon tarafından yapılacaktır. Taliplerin elli iki buçuk lira teminat akçesiyle birlikte o gün komisyona gelmeleri satın alınacak eşyaların münelerini görmek ve eksiltme şartlarını öğrenmek isteyenlerin her gün sandıklı C. Müddei U. liğine müracaat edebilecekleri ilan olunur. (642)

Cinsi	Adedi
Gazi fotoğrafı	6
Yazı masası	6
Camkânlı evrak dolabı	8
Yazı takımı	5
Soba maa boru ve tahtası	7
Kilim - zili	7
Damasko perdeleri	20

1-1095

Denizli Evkaf Müdürlüğünden

Denizli Evkaf Müdüriyeti tarafından yaptırılacak 10432 lira 20 kuruş bedelli keşifli mahiyeti, fennî ve malî şartname ve keşif ve plânında yazılı hükümet civarındaki arsaya yaptırılacak otel ve gazino binası inşaatı kapalı zarfla eksiltmeye konulmuştur. İsteklilerin bu husustaki şartnamesinin Denizli Evkaf dairesinden alabilirler ve görebilirler. Kapalı eksiltme 3.4.1935 çarşamba saat 15 de Evkaf dairesinde toplanacak komisyonda yapılacaktır. Muvakkat teminat miktarı 782 lira 41 kuruştur. İsteklilerin vesatileriyle beraber müracaatları ilân olunur. (593)

1-1025

Ankara ticaret mahkemesinden:

Ankara Anadolu han 11 numarada iken halen ikametgâhı meğhul Cevdete:

Ankarada tüccardan esemelli Behiç ve Fuat tarafından aleyhinize ikame edilen alacak davasının muhakeme günü olan 18.4.1935 perşembe günü saat 14 de Ankara ticaret mahkemesinde hazır bulunmanız lüzumu davetiye makamına kaim olmak üzere ilân olunur. 1-1143

Satılık arsa

Çankırı caddesinde Asekerlik şubesi yakınında 20 metrelik cadde üzerinde köşe başında (İmaratca tanzim edilmiş) 302 metre Ankara Eczanesine müracaat. 1-1132



10 KAZANIRSAN

8 HARCA

BİRİKTİR

TÜRKİYE İŞ BANKASI

İstanbul sıhî müesseseler satınalma komisyonundan:

Haydarpaşa nümune hastahanesinin Kalorifer, sıhî tesisat, orta ve yüksek tazyıklı buhar tesisatı, kanalizasyon, hava gazı, soğuk su santrali, sıcak su ihzar tesisatı, dezenfeksiyon, mutfak ve çamaşırhane malzemesinin ve kazanların ve sairelerin tamir ve montajları pazarlıkla eksiltmeye konulmuştur. İhalesi 31 mart 935 pazar günü saat 15 de Cağaloğlunda Sıhhat Müdürlüğü binasındaki komisyonda yapılacaktır. Keşif bedeli: 96752 lira 6 kuruştur.

Muvakkat teminat 6.87 lira 60 kuruştur.

İsteklilerin Cari seneye ait Ticaret Odası vesikasını göstermesi, 75 bin lira kıymetinde buna mümasil tesisat (Teshinat, yüksek tazyıklı buhar ve sıhî tesisat) yapmış olduğuna dair İstanbul Nafza Başmühendisliğince bu iş için almış oldukları fotoğraflı ehliyet vesikasını da göstermeleri şarttır. Bu işe ait proje, keşifname, hususî ve fennî şartnameler (484) kuruş mukabilinde hastaneden alınabilir. Pazarlığa gireceklerin belli gün ve saattan evel muvakkat teminat makbuz veya banka mektuplarını komisyona vermeleri lâzımdır. (1426-649) 1-1119

Kuvvet ve iştah için en birinci deva
ŞARK MALT HULASASIDIR.

Her eczahanede bulunur.

Bomonti Fabrikası. Ankara - Yenisehir. Tel: 1842

KIZILÇARİÇE

Pek yakında Yeni sinemada

Nafia Bakanlığında:

Afyon - Antalya hattının Baladiz - Burdur arasındaki 24,5 kilometrelik yedinci kısmının inşaat ve ray ferşiyatı inşaatı ve ameliyatı Nafia Bakanlığınca kapalı zarf usulüne eksiltmeye çıkarılmıştır.

Muhammen ihale bedeli (370,000) liradan ve muvakkat teminatı da (18550) liradan ibaret bulunan bu inşaat ve ameliyatın eksiltmesi 10.4.1935 çarşamba günü öğleden sonra saat on beşte Ankarada Nafia Bakanlığının binasında demiryol inşaat reisliği eksiltme komisyonunda yapılacak isteklilerin teklif mektuplarıyla münakasa şartnamesinde yazılı diğer evrakı 10.4.1935 tarihinde öğleden sonra saat on dörde kadar inşaat reisliğine makbuz mukabilinde teslim etmeleri lâzım geldiği ve münakasa şartnamesinde yazılı olduğu veçhile münakasa gününden en az bir hafta evel Nafia Bakanlığında istida ile müracaat ederek alacakları fennî ehliyet vesikasını teklif mektuplarına iliş-tirmeleri iktiza eylediği ve münakasa şartnamesi ile mukavele projesi ve ilişkilerinden mürekkep bir takım evrakı (18,50) lira bedel mukabilinde Bakanlık malzeme müdürlüğünden alabilecekleri ilân olunur. (633) 1—1149

Karacabey harası

Müdürlüğünden:

Karacabey harası Merinos yetiştirme çiftliğinde yeniden yapılacak 5973 lira 7 kuruş bedeli keşifli bir adet koyun banyosu açık eksiltme usulüyle 2 nisan 935 tarihinde salı günü saat on dörtte ihale edilecektir. Şartname, proje ve keşiflerini görmek isteyenlerin İstanbul, Bursa nafia başmühendislikleriyle Hara Müdürlüğüne ve ihale günü de "448," lira muvakkat teminatlarıyla birlikte Bursa Nafia başmühendisliğine müracaatları ilân olunur. (1401-650) 1—1118

Nafia Bakanlığında:

İrmak - Filyos hattında sekiz muhtelif istasyonda bina inşaatı ve ameliyatı Nafia Bakanlığınca kapalı zarf usulüne eksiltmeye çıkarılmıştır.

Muhammen ihale bedeli (160,000) liradan ve muvakkat teminatı da (9,250) liradan ibaret bulunan bu inşaat ve ameliyatın eksiltmesi 13.4.1935 cumartesi öğleden sonra saat on beşte Ankarada Nafia Bakanlığının binasında demiryol inşaat reisliği eksiltme komisyonunda yapılacak isteklilerin teklif mektuplarıyla münakasa şartnamesinde yazılı diğer evrakı 13.4.1935 tarihinde öğleden sonra saat on dörde kadar inşaat reisliğine makbuz mukabilinde teslim etmeleri lâzım geldiği ve münakasa şartnamesinde yazılı olduğu veçhile münakasa gününden en az bir hafta evel Nafia Bakanlığında istida ile müracaat ederek alacakları fennî ehliyet vesikasını teklif mektuplarına iliş-tirmeleri iktiza eylediği ve münakasa şartnamesi ile mukavele projesi ve ilişkilerinden mürekkep bir takım evrakı 8 (xx) lira bedel mukabilinde Bakanlık malzeme müdürlüğünden alabilecekleri ilân olunur. (636) 1—1152

Ankara Levazım Amirliği Satın Alma Komisyonu ilânları

Çankırıdaki kıtaat efradının ihtiyacı için altmış iki bin kilo una talip çıkmamıştır. 28 mart 1935 tarihine müsadif perşembe günü saat on beşte gene tekrar kapalı zarf usulü ile münakasaya konulmuştur. Muhammen fiata nazaran bedeli 6386 liradır. Teminatı muvakkatesi 478 lira 95 kuruştur. Şartnameyi görmek isteyenlerin cuma gününden maada her gün öğleye kadar Ankara levazım amirliği satın alma komisyonuna müracaatları taliplerin de belli saatte bir saat evel teminatı muvakkate makbuzlarıyla birlikte teklif mektuplarını mezkûr komisyona vermeleri. (579) 1—979

Nafia Bakanlığında:

Afyon - Antalya hattının Bozan önu - Isparta arasındaki 13,8 kilometrelik mükerrer 7 inci kısmının inşaat ve ray ferşiyatı ameliyatı Nafia Bakanlığınca kapalı zarf usulüne eksiltmeye çıkarılmıştır.

Muhammen ihale bedeli (300,000) liradan ve muvakkat teminatı da 15750 liradan ibaret bulunan bu inşaat ve ameliyatın eksiltmesi 10.4.1935 çarşamba günü öğleden sonra saat on altıda Ankarada Nafia Bakanlığının binasında demiryol inşaat reisliği eksiltme komisyonunda yapılacak isteklilerin teklif mektuplarıyla münakasa şartnamesinde yazılı diğer evrakı 10.4.1935 tarihinde öğleden sonra saat on beşe kadar inşaat reisliğine makbuz mukabilinde teslim etmeleri lâzım geldiği ve münakasa şartnamesinde yazılı olduğu veçhile münakasa gününden en az bir hafta evel Nafia Bakanlığında istida ile müracaat ederek alacakları fennî ehliyet vesikasını teklif mektuplarına iliş-tirmeleri iktiza eylediği ve münakasa şartnamesi ile mukavele projesi ve ilişkilerinden mürekkep bir takım evrakı 15 (xx) lira bedel mukabilinde Bakanlık malzeme müdürlüğünden alabilecekleri ilân olunur. (635) 1—1151

Ankara icra dairesi gayri menkul satış memurluğundan:

1 — Mahcuz olup satılmasına karar verilen tapunun kütük 851, pafta 7, ada67, parsel 11 numarasında mukayyet ve Ankarada inkilâb mahallesinde türbe sokağında kâin ahşap bir ev aşağıdaki şartlar dairesinde artırmaya çıkarılmıştır.

2 — Evsaf ve müstemilâtı: Mezkûr evde bir avlu bir odunluk bir kömürlük bir mutfak bir kiler iki büyük iki küçük oda mevcuttur. 1975 lira kıymet tahmin edilmiştir.

3 — Satış peşin para ile olmak üzere 5.5.1935 tarihine müsadif pazar günü saat 14.16 ya kadar icra dairesi gayri menkul satış memurluğunda yapılacaktır.

4 — Talipler takdir edilmiş olan yukardaki muhammen kıymetin yüzde 7,5 ü nisbetinde pey akçası veya millî bir bankanın teminat mektubu ile kanunen teminat olarak kabul edilen hazine tahvilleri getireceklerdir.

5 — Satış günü artırmaya bedeli takdir edilen kıymetin yüzde 75 ini bulduktan ve üç defa nida ettirildikten sonra mezkûr günün 16 ncı saatında en çok artıran talibine ihale olunacaktır.

6 — İşbu tarihdeki artırmada teklif edilen bedel muhammen kıymetin yüzde 75 ini bulmadığı takdirde 20.5.1935 tarihine müsadif pazartesi günü saat 14-16 ya kadar yapılacak ikinci artırmada keza muhammen kıymetin yüzde 75 ini bulmak şartile en çok artıran talibine ihale olunacak ve bu nisbeti bulmadığı takdirde ise 2280 numaralı kanun ahkâmına tevfiakan borç beş sene müddetle tecile tâbi tutulacaktır.

7 — Birinci ve ikinci artırmalarda ihale bedeli ihaleyi müteakib verilmediği takdirde üzerine ihale edilenin talebi üzerine ihale tarihinden itibaren kendisine bedeli ihaleyi teslimi vezne eylemesi için yedi gün kadar mehil verilecektir. İşbu müddet zarfında da ihale bedeli yatırılmadığı takdirde ihale bozulacak ve bu tarih ten evel en yüksek teklifde bulunan talibe teklifi veçhile almağa razı olup olmadığı sorulduktan sonra teklifi veçhile almağa razı ise ihale farkı birinci talipten tahsil edilmek üzere bu talibe ihale edilecektir. Teklifi veçhile almağa razı olmazsa gayrimenkul yeneden on beş günlük ikinci artırmaya çıkarılarak en çok artıran talibine ihale edilecektir.

8 — Her iki artırmada da gayrimenkul talibine ihale edildikten tapu harcile dellaliye resmi müşteriye ve ihale tarihine kadar olan müterakim vergi ve resim ise borçluya aittir.

9 — Borçlu ve alacaklılarla diğer alakadarların bu gayrimenkul üzerindeki haklarını ve hususile faiz ve masrafa dair olan iddialarını evrakı müsbiteleriyle 20 gün içinde dairemize bildirmeleri lazımdır. Aksi takdirde hakları tapu sicilliyile sabit olmadıkça satış bedelinin paylaşılmasından hariç tutulacaklardır.

10 — Artırmaya iştirak edecekler 25.4.1935 tarihinde 934-182 numara ile dairemizdeki yerinde herkese açık bulundurulmuş şartnamemizi okuyabilirler. 1—1147

Nafia Bakanlığında:

Filyos - Ereğli hattı ikinci kısım inşaatı ve ameliyatı Nafia Bakanlığınca kapalı azrf usulüne eksiltmeğe çıkarılmıştır.

Muhammen ihale bedeli (2,500,000) liradan ve muvakkat teminatı da (88750) liradan ibaret bulunan bu inşaat ve ameliyatın eksiltmesi 14.4.1935 pazar öğleden sonra saat on beşte Ankarada Nafia Bakanlığının binasında demiryol inşaat reisliği eksiltme komisyonunda yapılacak isteklilerin teklif mektuplarıyla münakasa şartnamesinde yazılı diğer evrakı 14.4.1935 tarihinde öğleden sonra saat on dörde kadar inşaat reisliğine makbuz mukabilinde teslim etmeleri lâzım geldiği ve münakasa şartnamesinde yazılı olduğu veçhile münakasa gününden en az bir hafta evel Nafia Bakanlığında istida ile müracaat ederek alacakları fennî ehliyet vesikasını teklif mektuplarına iliş-tirmeleri iktiza eylediği ve münakasa şartnamesi ile mukavele projesi ve ilişkilerinden mürekkep bir takım evrakı 50 (xx) lira bedel mukabilinde Bakanlık Malzeme müdürlüğünden alabilecekleri ilân olunur. (634) 1—1150



Millî Müdafaa Vekâleti

Satınalma Komisyonu İlanları

İLAN

Muhtelif boyda 60 adet kitab pazarlıkla ciltlettirilecektir. Pazarlığı 27. 3. 935 çarşamba günü saat 14 dedir. Muvakkat teminat 338 kuruştur. İstekliler ciltlettirilecek kitaplara örneğini görmek için her gün öğleden sonra ve pazarlığa gireceklerin de belli gün ve saatta maliyeye yatırılmış teminat makbuzlarıyla birlikte M. M. V. satın alma komisyonuna gelmeleri. (629) 1—1079

İLAN

1 — 23.3.1935 günü talip çıkarmayan 232 bin dane muhtelif renk ve uzunlukta Makarnanın kapalı zarfla eksiltmesi 11.4.1935 perşembe günü saat 15 de yapılacaktır.

2 — Umumunun tahmin edilen fiyatı 23,600 lira ve muvakkat teminat 1770 lira dır.

3 — Şartnamesini parasız almak ve örneklerini görmek isteyenler her gün öğleden sonra komisyona uğrayabilirler.

4 — Eksiltmeye girecekler muvakkat banka teminat mektup veya makbuzlarıyla kanunun 2 ve 3 üncü maddelerinde yazılı vesikalarla birlikte teklif mektuplarını ihale saatinden en az bir saat evel M. M. V. satın alma komisyonuna vermiş bulunmaları. (667) 1—1148

İLAN

1 — Erzincandaki kıtat için 200,000 kilo un kapalı zarfla eksiltmeye konulmuştur.

2 — İhalesi 10 nisan 1935 çarşamba günü saat 15 de Erzincanda F. satın alma komisyonunda yapılacaktır.

3 — Muhammen bedeli 27,000 liradır. Muvakkat teminat 2025 liradır.

4 — Şartnamesini görmek için her gün eksiltmeye girmek için de teklif mektuplarının ihale saatinden bir saat evel Erzincan satın alma Ko. na vermiş bulunmaları. (666) 1—1146

İLAN

Yerli fabrikalar mamulâtından 40,000 metre kaputluk kumaş kapalı zarf usulüne satın alınacaktır. İhalesi 15.4.1935 pazartesi günü saat 11 dedir. Beher metrenin muhammen bedeli 297 kuruş 50 santimdir. Teminatı muvakkatesi 7,200 liradır. İstekliler evsaf ve şartnamesini almak ve görmek isteyenler 595 kuruş mukabilinde M. M. V. satın alma komisyonundan verilecektir. Eksiltmeye gireceklerin 2490 numaralı kanunda gösterilen vesaikle beraber belli gün ve saatinden enaz bir saat evel teklif ve banka mektuplarıyla birlikte komisyona tevdi etmeleri. (669) 1—1145

İLAN

1 — Tahmin edilen fiyatı 2025 lira olan 450 metre muhtelif renkte yaka çuha-

sı açık eksiltme ile satın alınacaktır.

2 — Eksiltmesi 11.4.1935 perşembe günü saat 11 dedir.

3 — Muvakkat teminat 151 lira 88 kuruştur.

4 — Şartnamesini parasız almak ve örneklerini görmek için her gün öğleden sonra komisyona uğranabilir.

5 — Eksiltmeye girecekler muvakkat banka teminat mektup veya maliyeye yatırılmış teminat makbuzlarıyla kanunun 2 ve 3 üncü maddelerinde yazılı vesikalarla birlikte ve saatında M. M. V. satın alma komisyonunda bulunmaları. (668) 1—1144

Kiralık

Üç oda, mutfak, banyo, elektrik, su. Gazetemiz ilân memurluğuna müracaat.

1—998

Kiralık oda aranyor

İki nüfuslu bir aile iyi konforu havi bir hane.e möbleli ve yahut möblesiz bir oda aramaktadır. Böyle bir odası olanların idaremi-zce H. E. rumzuna yazmaları. 1—1155

Kira ik ev

İç Cebeceide otobüs durağında 4 oda ve konforu havi yeni bir hane kiralıktır. Telefon 1317 müracaat. 1—1137

Satılık ev

Hacıbayramda sofular sokağında Oğüst mabedi civarında 12 No. 6 oda 1 mutfak ve iki bahçeli ev satılıktır. İsteklilerin içinde oturanlara baş vurmaları.

Resmî Ruhsatı Haiz DAKTİLOGRAFI

KURSU

Kınacı Han Telefon 3714 1—1153

Satılık Arsa

Yenişehirde İş Bankası Şirketler Müdürü Bay Hamid'in evi yanında (665) metrelik bir arsa satılıktır. Telefon 1069 1—1115

İLAN ŞARTLARI

Sayfa	Beher	
	Santimi	Santimi
2	300	200
4	150	100
6	80	40
8	25	kuruştur.

1 — Hayır işlerine ve yeni çıkan kitaplara aid ilânlardan % 15 tenzilat yapılır.

2 — Zayı ilân bedelleri mak-tu yüz otuz kuruştur.

3 — Tebrik, teşekkür, evlenme vefat ve katr alâka ilâna-rından maktuan beş lira alınır.

ABONE ŞARTLARI

Müddet	Dahilde	Hariçte
Seneligi	17 Lira	30 Lira
6 Aylığı	9 "	16 "
3 Aylığı	5 "	9 "

Posta ücreti gönderilmeyen mektuplara cevap verilmez.

Türkiye Cumhuriyet

Merkez Bankasından:

İstanbulda Borsa Menkul Kıymetler Şubesi Fiyat Memuru Bay Memduh namına yazılı D sınıfından bir hisselik 11947 sayılı esas hisse senedi kaybolduğundan bu senedin artık hükmü kalmadığı ve başka numara ile bay Memduha yeniden sened verildiği ilân olunur. 1—1154

BÜYÜK**Tayyare Piyangosu**

18 inci tertibin 6 ncı çekişi
11 Nisan 1935 tedir.

Büyük ikramiye 200000 liradır

Ayrıca 25.000, 20.000, 15.000, 10.000,
5.000 liralık ikramiyeler ve 50.000 liralık mükâ-
fat vardır.

Ankara Valiliğinden:

Miktarı	Fiatri kuruş	Tutarı	
540	13	7020	Un
400	20	8000	Pirinç
75	120	9000	Kaşar peyniri
400	8	3200	Patates
550	45	24750	Şeker
100	10	1000	Nohud
400	12	4800	Kuru fasulye
100	20	2000	Kuru kaysı
50	120	6000	Kuru bamya
75	40	3000	Kuru üzüm
4	95	380	Limon tuzu
750	7,5	5625	Soğan
120	22	2640	Şehriye
100	100	10000	Reçel
675	100	67500	Sadeyağ
190	50	9500	Beyaz peynir
300	10	3000	Tuz
250	35	8750	Sabun
200	60	12000	Ceviz içi
150	40	6000	Zeytin tane
70	30	2100	Sirke
200	30	6000	Kuru incir
125	22	2750	Makarna
245	15	3675	Mercimek
400	21	8400	Soda
300	45	13500	Zeytinyağı
25	40	1000	Sarımsak
25	60	1500	Salça

233090 kuruşur

Etimesud yatı okulasının mayıs 935 sonuna kadar ih-
tiyacı olan yukarıda yazılı 27 kalem erzak ayrı ayrı açık
eksiltmeye konulmuş ve ihalenin 28 mart 935 perşembe
günü saat on beşte yapılması kararlaştırılmıştır. Temina-
tı muvakkate bedelinin yüzde yedibuçluğu olup eksiltme-
ye girmek için ya muhasebe hususiye makbuzu veya banka
kefalet mektubu gösterilmesi ve tahvilat ve esham ve-
receklerin de ihaleden bir gün evvel muhasebe hususiye-
ye teslim ile alacakları ilmühberi ibraz etmek lazımdır.
İsteklilerin şartnameyi görmek ve almak için her gün
maarif müdürlüğüne gitmeleri ve ihale günü de encümen
vlayete gelmeleri. (601) 1—1076

Ankara Defterdarlığından:

Buğdayı koruma vergisi kanununun, 2643 sayılı ve
22-12-34 günlemeçli kanunla değiştirilen 9 uncu madde-
sinin (C) fıkrası mucibince (Makarna, şehriye ve biskivi-
lerin bu kanunun meriyeti tarihinden 3 ay sonra paketle
satılması mecburi olup bu mecburiyete riayet etmeyenler-
den kilo başına almamak verginin 5 kat olarak tahsil ve
malların müsaderesi) icap etmektedir.

Üç aylık müddet, mart nihayetinde biteceğinden 1-4-
935 günlemecinden itibaren bu malların paketle satılması
için şimdiden tedbir alınması ve bu tarihten itibaren ya-
pılacak yoklamalarda buna muhalif mal bulunduğu tak-
dirde kanunun cezai hükümlerinin tatbik edileceği alâ-
kadarlarca bilinmek üzere ilan olunur. (639) 1—1093

Saçları dökülenler

Komojen Kanzuk

Saç Eksiri

Saçların dökülmesine ve kepeklenmesine mâni olur.
Komojen saçların köklerini kuvvetlendirir ve besler.
Komojen saçların gıdasıdır.
Tabii renklerini bozmadır.
Lâtif bir rayihası vardır.
Komojen saç eksiri maruf eczanelerle itriyat
mağazalarında bulunur.



LİNİMANTOL KANZUK: ROMATİZMANIN KATI
DEVASIDIR.

**Adana Millî Mensucat Fabrikası
işçi arıyor**

Aşağıdaki şartlar dairesinde mezkûr fabrikaya Mür-
aat olunması,

Fabrikamızın yeni tesis edilen gerek iplik makinaları
gerekse dokuma tezgâhlarında çalışmak üzere altı yüz
işçiye ihtiyac vardır.

1 — Eski iplik makinalarında çalışan bir işçi on bir sa-
atlik mesaisine 150-200 kuruş kazanır.

2 — Dokumada iki tezgâh kullanan eyi bir işçi ise gene
onbir saat mesaisinde beş top çıkarır ve beher top için kırk
kuruş ücret aldığına nazaran 200 kuruş kazanır.

Yeni tesis edilen makinalarımız son sistem olduğu için
bu makinalarda eyi bir surette çalışan amelenin daha fazla
kazanabileceği kuvvetle muhtemeldir.

3 — Fabrikamızın işçileri için kendi aralarında tesis edi-
len istihlak kooperatifinden bütün ihtiyaçları piyasadan
daha çok ucuz bir şekilde temin ve tedarik edilir. Bekâr a-
meleler her zaman kooperatifin lokantasında sıcak ve nefis
yemekler bulabilir.

4 — Fabrikamızın hususî hastahanesi ve daimî doktoru
olduğundan her hasta amelenin tedavisi fabrika tarafın-
dan temin edilir.

5 — Fabrikamızda çalışmak arzusunun izhar eden ame-
lenin Adanaya kadar tren veya vapur masrafları fabrika-
ca temin edilir. Şu kadar ki bir işçinin en aşağı bir sene
fabrikada çalışacağı teahhüt eylemesi şarttır. Bir seneden
evvel işini terkedene amele için yapılan masraf istihkakın-
dan tevkif edilir.

6 — Toplu surette amele geldiği takdirde bunların ya-
tıp kalkmaları için fabrikamızın amele evlerinden altı işçiye
bir oda tahsis edilir.

7 — Umumî hrfzıstıha kanunu mucibince işçinin 12
yaşından aşağı olmaması ve 12 yaşından 16 yaşına kadar
olanların ise yalnız gündüz mesailerinde bulunan alabile-
cekleri cihetle fabrikamızda çalışacak amelenin en ziya-
de 16 yaşından yukarı olanları kabul ve tercih edilir.

Fabrikamızın tel ve mektup adresi: Tel, Mensucat Sey-
han, Mektup - Millî Mensucat Fabrikası Seyhan Posta
kutu No. (50) 1—1108

Toplanma**Hukukçular Cemiyeti****Başkanlığından:**

Cemiyetimizin yıllık kurultayı 5 nisan 935 cuma günü
saat on beşte Ankara Halkevinde toplanacağından üyele-
rimizin toplanmaya gelmeleri rica olunur. 1—1120

**Taşçı, duvarcı, betonarmeciler
cemiyetinden:**

Cemiyete mensup olan azanın cüzdanları değiştirile-
cek ve olmayanlara yeniden cüzdan verilecektir. Cüzdanı
olmayan hiç bir işçinin çalışmasına müsaade edilemeye-
ceğinden her işçinin cüzdanlarını bir ay zarfında yenile-
meleri ilan olunur. 1—1110

**Jandarma Genel Komutanlığı
Ankara Satınalma Komisyonundan**

Nümune ve evsafına uygun (5,000) çift yerli malı kundura
27-3-935 çarşamba günü saat (15) de kapalı zarf ek-
siltmesiyle satın alınacaktır. Şartnamesi her gün komis-
yondan parasız alınabilir. Bir çift Kundura için (497) ku-
ruş fiyat biçilmiştir. Eksiltmeye girmek isteyenler (1863)
lira (75) kuruşluk ilk teminat makbuz veya banka mek-
tubu, 2490 sayılı kanun ve şartnamede yazılı belgeler için-
de bulunan teklif mektubunu eksiltme günü saat (14) de
kadar komisyonuna vermeleri. (543) 1—950

**Jandarma Genel Komutanlığı
Ankara Satınalma Komisyonundan**

Nümune ve evsafına uygun (3000) Arka Çantası 1-4-
935 pazartesi günü saat (15) de kapalı zarf eksiltmesiyle
satın alınacaktır. İstekliler şartnamesini komisyonun pa-
rasız alabilirler. Arka Çantasının bir tanesine (500) kuruş
fiyat biçilmiştir. Eksiltmeye girmek isteyenler (1125) lira-
lık ilk teminat makbuz veya banka mektubu, 2490 sayılı
kanun ve şartnamede yazılı belgeler içinde bulunan teklif
mektubu eksiltme günü saat (14) de kadar komisyonuna ver-
miş olmaları. (558) 1—949

**Şehir Çiçek Mağazası
SAPUNCAKS**

Bahçelerinizi şimdiden düzeltiriniz

Her cins Avrupa çam, meyva, orman ve müzeyyenat a-
ğaç ve fidanları için mevsim geçmeden sipariş veriniz.
Yıldız, teber, kana, glâyöl soğanları ve bahçe aletleri
bulunur. Telefon: 3718

Adana Belediye**Başkanlığından:**

1 — Adanada Atatürk parkı etrafı, heyeti fenniye-
ki projesi üzere tahdid edilecektir.
2 — Bu işin bedeli (4442) lira 8 kuruştur.
3 — İstekliler bu işe aid evrakı bedelsiz olarak heyet
fenniyeden alabilirler.
4 — Kapalı zarfla eksiltme 9 nisan 935 pazar günü da-
mî encümeninde saat on beşte yapılacaktır.
5 — Eksiltme kapalı zarfla olacaktır.
6 — Muvakkat teminat miktarı (333) lira 15 kuruştur.
7 — İstekliler şartnamesinde yazılı evrakı ibraza me-
burdurlar.
8 — Teklifler 935 senesi nisanın dokuzunda şartna-
mesinde yazılı vakitte daimî encümen riyasetine verile-
cektir. 1—1089

**Devlet Demiryolları ve Liman-
ları İşletme U. Müdürlüğünden:**

Bedeli muhammeni 7500 lira olan 15 milyon kırma
boş bilet kartonu 10 nisan 1935 çarşamba günü saat 15,30
da kapalı zarf usulüyle Ankara'da idare binasında satın
alınacaktır.

Bu işe girmek isteyenlerin 562,50 liralık muvakkat te-
minat vermeleri ve kanunun tayin ettiği vesikalarla kanun
dördüncü maddesi mucibince işe girmeye manî kanun-
nı bulunmadığına dair beyanname ve tekliflerle birlikte
iki tane nümuneyi aynı gün saat 14,30 a kadar komisyon
reisliğine vermeleri lazımdır.

Bu işe ait şartnameler parasız olarak Ankara'da malze-
me dairesinden, Haydarpaşada Tesellüm Müdürlüğünden
ve İzmirde İzmir mağazasından tedarik edilebilir. (630)
1—1112

İnşaat usta mektebi**Müdürlüğünden:**

Aşağıda müfredatı yazılı inşaat malzemesi 27. mart
1935 çarşamba günü saat 15 de Ankara Mektepler Muha-
sebeciliğinde pazarlık suretiyle satın alınacağından şart-
nameyi görmek isteyenlerin her gün mektep müdürlüğüne
ve pazarlığa girmek isteyenlerin de teminatları ile mektep
tepler muhasebeciliğindeki komisyonuna müracaatları.

950	m/3	Toprak hafri
79	m/3	Taş
54000	tane	Tuğla
70	Ton	Çimento
10,5	Ton	Kireç
265	m/3	Kum
116	m/3	Çakıl
650	m/2	Ruberoit
350	Kg.	Ruberoit macunu
176	Kg.	No. 12 çinko
7200	Kg.	Yuvarlak demir
25,5	m/3	Kereste

Sihhi tesisat malzemesi (müfredatı mektepte)
Elektrik malzemesi (müfredatı mektepte)
(665) 1—1140

Ankara Defterdarlığından:

Mükellefin İsmi Sanatı Ticaret yeri
İsmail oğlu Sabri İçkili Lokanta Sanayi caddesi
Şubesi Beyannamesi
Kızılbey 18-7-931 — 20-8-931

Yukarıda adı yazılı kazanç vergisi mükellefi beyanna-
mesi tetkik edilmek için aranmış ise de bulunamamıştır.
İlan tarihinden itibaren on gün zarfında defterlerinin ve
vesikalarının Kızılbey şubesinde hesap mütehasşısına ib-
raz etmesi aksi halde kazancının taktiri cihetine gidile-
ceği ilan olunur. (660) 1—1135

SİNEMALAR**YENİ**

Telakki edilen emir mucibince sinemalar seans aralarında tamamen havalandırılacaktır

BUGÜN BU GECE

Lian Haidin en son ve en güzel eseri
SEVDA GECESİ

Almanca sözlü, müzik, dans eğlenceli
sahnelerle dolu muazzam bir şâdeser

BU GECE

Şimdiye kadar çevrilen macera ve ser-
güzest filmlerinin en müthiş ve en
fevkalâdesi

ÇİN ESRARI

Aşk — heyecan — sergüzeşt

KULÜP